
ДУМА
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года пгт. Терней №396

О внесении изменений в решение Думы Тернейского муниципального округа 
от 22 декабря 2021 года № 299 «Об утверждении бюджета Тернейского муниципального 

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев и обсудив представленный главой Тернейского муниципального округа 
проект решения Думы Тернейского муниципального округа «О внесении изменений в решение 
Думы Тернейского муниципального округа от 22 декабря 2021 года № 299 «Об утверждении 
бюджета Тернейского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов»», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Тернейского 
муниципального округа, Дума Тернейского муниципального округа

1. Внести в решение Думы Тернейского муниципального округа от 22 декабря 2021 года 
№299 «Об утверждении бюджета Тернейского муниципального округа на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тернейского муниципального округа 

на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Тернейского муниципального округа - в сумме 

923 168 268,76 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 671 220 752,76 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тернейского муниципального округа - в сумме 
943 147 909,05 рублей;

3) размер дефицита бюджета Тернейского муниципального округа -  в сумме 
19 979 640,29 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Тернейского муниципального 
округа на 1 января 2023 года -  в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Тернейского муниципального округа -  0,00 рублей.»;

1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить размер Резервного фонда администрации Тернейского муниципального 

округа на 2022 год, - в сумме 21 484 160,14 рубля, на 2023 год - в сумме 1 000 000,00 рубля, на 
2024 год, - в сумме 1 000 000,00 рубля.»;

1.3. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению;
1.4. приложение № 4 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению;
1.5. приложение № 5 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению;
1.6. приложение № 6 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению;
1.7. приложение № 7 изложить в редакции приложения № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Вестник Тернея».

РЕШИЛА:

Глава Тернейского муниципального округ С.Н. Наумкин



Объемы

Приложение №1 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского край 

от 20.12.2022 г. №396

Приложение № 3 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского край 

от 22 .12.2021 г. №299

доходов бюджета Тернейского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

( рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование Объёмы доходов
2022 2023 2024

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 236 121 105,00 210 795 511,00 209 790 605,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 159 558 665,00 149 339 581,00 146 566 675,00

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 159 558 665,00 149 339 581,00 146 566 675,00

1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

149 397 117,00 139 802 971,00 137 195 326,00

1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 158 899,00 1 084 475,00 1 064 247,00

1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

834 244,00 780 669,00 766 108,00

1 01 02040 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

2 251 040,00 2 106 480,00 2 067 190,00

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

5 917 365,00 5564986,00 5473804,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 379 690,00 22 425 650,00 22 425 650,00

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

26 379 690,00 22 425 650,00 22 425 650,00

1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

12 403 680,00 10 297 510,00 10 297 510,00

1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

58 510,00 58 230,00 58 230,00

1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

13 917 500,00 12 069910,00 12 069910,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 702 560,00 8 535 760,00 8 577 760,00
1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
11 630 000,00 6 444 760,00 6 444 760,00

1 05 01011 01 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

6 899 903,00 3 762 330,00 3 762 330,00

1 05 01020 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

4 730 097,00 2 682 430,00 2 682 430,00

1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1 797 560,00 770 000,00 780 000,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 797 560,00 770 000,00 780 000,00

1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

1 275 000,00 1 321 000,00 1 353 000,00

1 05 04060 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов

1 275 000,00 1 321 000,00 1 353 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 930 000,00 11 266 000,00 12 956 000,00

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 4 453 000,00 5 089 000,00 6 779 000,00

1 06 01020 14 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

4 453 000,00 5 089 000,00 6 779 000,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 4 477 000,00 6 177 000,00 6 177 000,00
1 06 06032 14 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов
3 757 000,00 5 457 000,00 5 457 000,00



1 06 06042 14 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах муниципальных округов

720 000,00 720 000,00 720 000,00

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 950 000,00 985 000,00 1 020 000,00
1 08 03000 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
910 000,00 945 000,00 980 000,00

108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

910 000,00 945 000,00 980 000,00

1 08 04000 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

40 000,00 40 000,00 40 000,00

1 08 04020 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами

40 000,00 40 000,00 40 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 609 960,00 8 031 380,00 8 032 380,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 471 720,00 5 901 380,00 5 902 380,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды

4 535 850,00 4 880 010,00 4 880 010,00

1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки,государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах

4 535 850,00 4 880 010,00 4 880 010,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных

323 760,00 334 520,00 335 520,00

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

323 760,00 334 520,00 335 520,00

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

612 110,00 686 850,00 686 850,00

1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных округов (за исключением земельных участков)

612 110,00 686 850,00 686 850,00

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

38 240,00 30 000,00 30 000,00

1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными округами

38 240,00 30 000,00 30 000,00

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

221 000,00 800 000,00 800 000,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 221 000,00 800 000,00 800 000,00
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
50 000,00 550 000,00 550 000,00

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 81 000,00 20 000,00 20 000,00
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 90 000,00 230 000,00 230 000,00
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 90 000,00 50 000,00 50 000,00
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,00 180 000,00 180 000,00

ИЗ 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

9 709 330,00 9 073 140,00 9 073 140,00

1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов

9 709 330,00 9 073 140,00 9 073 140,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

7 167 200,00 88 100,00 88 100,00

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 193 170,00 0,00 0,00

1 14 02043 14 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному

1 193 170,00 0,00 0,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

5 974 030,00 88 100,00 88 100,00

1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в

5 974 030,00 88 100,00 88 100,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 892 700,00 250 900,00 250 900,00



1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 119 000,00 3 900,00 3 900,00

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
неспвр.пшеннолетних и чатите их nnaR

17 000,00 150,00 150,00

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

38 000,00 3 250,00 3 250,00

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми

64 000,00 500,00 500,00

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

200 000,00 27 000,00 27 000,00

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

200 000,00 27 000,00 27 000,00

1 16 09000 00 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального 
образования в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов)

202 700,00 0,00 0,00

1 16 09040 14 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 
округа в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов)

202 700,00 0,00 0,00

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 221 000,00 220 000,00 220 000,00

1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)

220 000,00 220 000,00 220 000,00

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет

1 000,00 0,00 0,00

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 150 000,00 0,00 0,00

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 150 000,00 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 687 047 163,76 491 038 709,83 397 078 131,19
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
671 220 752,76 491 038 709,83 397 078 131,19

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 144 578 123,48 98 373 040,00 98 098 083,00

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

106 634 384,00 98 373 040,00 98 098 083,00

2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

12 810 730,00 0,00 0,00

2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 25 133 009,48 0,00 0,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

286 099 579,61 136 295 795,25 16 702 568,39

2 02 25230 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и поселках городского типа

233 320 714,29 119 992 999,20 0,00

2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч

0,00 3 952 561,77 3 952 561,77

2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

3 862 008,00 4 349 240,26 4 745 589,98

2 02 25515 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

460 952,38 457 529,76 460 952,38

2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли 
культуры

1 273 913,69

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 47 181 991,25 7 543 464,26 7 543 464,26

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

222 328 179,67 242 329 874,58 254 197 479,80

2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

0,00 9 728 742,63 9 728 742,63

2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов муниципальных и
Г О Р ОДСКИХ ОКРУГОВ

880 257,00 858 180,00 888 424,00

2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

112 473,00 6 692,00 5 949,00

2 02 35260 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

0,00 0,00 0,00

2 02 35304 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных

6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00

2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1 277 245,00 1 221 654,00 1 221 654,00



2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

208 842 843,38 218 577 576,95 230319 110,17

2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

2 160 714,29 2 789 526,00 2 789 526,00

2 02 36900 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2 434 862,00 2 527 718,00 2 624 289,00

2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 265 185,00 265 185,00 265 185,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 18 214 870,00 14 040 000,00 28 080 000,00

2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов

4 174 870,00 0,00 0,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 826 411,00 0,00 0,00

2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
округов

15 826 411,00

ВСЕГО 923 168 268,76 701 834 220,83 606 868 736,19



Приложение №2 
к решению Думы 

Приморского края 
от 20.12.2022 г. № 396 

Приложение №4 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского края

от 22.12.2021 г. №299

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Тернейского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям , группам (группам и подгруппам) видов
расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

рублей

Наименование
Раздел,

подразде
л

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 163 453 523,06 121 764 597,27 118 313 645,46

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0000000000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0102 9999900000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00
Глава муниципального образования 0102 9999910010 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 9999910010 100 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0102 9999910010 120 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 0000000000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0103 9999900000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 0103 9999910030 000 2 504 958,00 2 128 014,00 2 069 705,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 9999910030 100 2 441 958,00 2 065 014,00 2 006 705,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0103 9999910030 120 2 441 958,00 2 065 014,00 2 006 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9999910030 200 63 000,00 63 000,00 63 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 9999910030 240 63 000,00 63 000,00 63 000,00

Иные выплаты, связанные с депутатской деятельностью депутатам представительных 0103 9999911030 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 0103 9999911030 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0103 9999911030 120 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 77 581 316,85 63 354 157,00 61 198 114,00

Муниципальная программа "Информатизация администрации Тернейского муниципального 
округа " на 2020-2023 годы

0104 6800000000 000 1 176 881,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Реорганизация электронно-вычислительной сети устойчивого 
функционирования и информационной безопасности структурных подразделений при

0104 6800100000 000 910 555,00

Приобретение сертифицированного серверного и сетевого оборудования 0104 6800168021 000 362 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 6800168021 200 362 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 6800168021 240 362 830,00

Приобретение компьютерной техники и периферийных устройств (системные блоки, 
мониторы, принтеры, многофункциональные устройства)

0104 6800168022 000 391 725,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 6800168022 200 391 725,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 6800168022 240 391 725,00 0,00 0,00

Приобретение ПО и лицензий в администрации муниципального округа (НСД, ЭЦП, 
общесистемного, офисного , антивирусного , специализированных программ для структурных 
подразделений)

0104 6800168023 000 156 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 6800168023 200 156 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 6800168023 240 156 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Выполнение требований по защите конфидециальной информации , 
обрабатываемой в администрации муниципального района при использовании единого 
информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в 
сети "Интернет"

0104 6800200000 000 266 326,00

Аттестация рабочих мест 0104 6800268024 000 266 326,00 оТю1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 6800268024 200 266 326,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 6800268024 240 266 326,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 000 76 404 435,85 63 354 157,00 61 198 114,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0104 9999900000 000 76 404 435,85 63 354 157,00 61 198 114,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0104 9999910030 000 70 692 869,56 59 772 034,00 57 743 539,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 9999910030 100 67 193 629,71 56 360 034,00 54 331 539,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0104 9999910030 120 67 193 629,71 56 360 034,00 54 331 539,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9999910030 200 3 498 239,85 3 411 000,00 3 411 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 9999910030 240 3 498 239,85 3 411 000,00 3 411 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0104 9999910030 800 1 000,001 1 000,00 1 000,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9999910030 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

0104 9999994013 000 1 394 783,29 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 0104 9999994013 100 1 394 783,29 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0104 9999994013 120 1 394 783,29 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления (Единая дежурно-диспетчерская служба)

0104 9999910031 000 4 316 783,00 3 582 123,00 3 454 575,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 9999910031 100 4 172 183,00 3 517 123,00 3 389 575,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0104 9999910031 120 4 172 183,00 3 517 123,00 3 389 575,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9999910031 200 144 600,00 65 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 9999910031 240 144 600,00 65 000,00 65 000,00
Судебная система 0105 0000000000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0105 9999900000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Субвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0105 9999951200 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0105 9999951200 200 112 473,00 6 692,00 5 949,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0105 9999951200 240 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 12 368 342,00 10 506 337,00 10 180 860,00

Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 000 12 368 342,00 10 506 337,00 10 180 860,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0106 9999900000 000 12 368 342,00 10 506 337,00 10 180 860,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0106 9999910030 000 10 178 325,00 8 386 065,00 8 128 325,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 9999910030 100 8 943 325,00 7 151 065,00 6 893 325,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0106 9999910030 120 8 943 325,00 7 151 065,00 6 893 325,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9999910030 200 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0106 9999910030 240 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00
Функционирование председателя Контрольно-счетной комиссии Тернейского 

муниципального округа
0106 9999910091 000 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0106 9999910091 100 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0106 9999910091 120 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии Тернейского муниципального

округа
0106 9999910090 000 871 809,06 900 625,06 832 888,06

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0106 9999910090 100 773 809,06 802 625,06 734 888,06

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0106 9999910090 120 773 809,06 802 625,06 734 888,06
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9999910090 200 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0106 9999910090 240 98 000,00 98 000,00 98 000,00

Резервные фонды 0111 0000000000 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0111 9999900000 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00
Резервные фонды местных администраций 0111 9999919020 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9999919020 800 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные средства ОШ 9999919020 870 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 48 111 749,07 42 114 390,27 41 298 739,46

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотикам и их незаконному обороту в Тернейском муниципальном округе" на 2021 - 2025 годы

0113 4600000000 000 28 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Обеспечение организационно-методической помощи 0113 4600100000 000 10 000,00 0,00 0,00
Организовать распространение в рамках проводимых профилактических мероприятий 

печатной продукции, средств наглядной агитации, направленных на противодействие наркомании
0113 4600104203 000 3 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600104203 200 3 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600104203 240 3 000,00

Оформление подписки на журналы по проблеме наркомании 0113 4600104207 000 7 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600104207 200 7 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600104207 240 7 000,00
Основное мероприятие: Совершенствование работы по комплексной профилактике 

распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
0113 4600200000 000 12 000,00 0,00 0,00

Обеспечение проведение тематических, культурных и спортивных мероприятий с 
несовершеннолетними, состоящими на учёте в КДН и ПДН ОВД (приобретение призов)

0113 4600240002 000 2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600240002 200 2 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600240002 240 2 000,00

Организация и проведение антинаркотического конкурса "Мы выбираем 
жизнь"(приобретение призов, тематическое оформление)

0113 4600240010 000 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600240010 200 10 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600240010 240 10 000,00

Основное мероприятие: Развитие системы информационного сопровождения 
антинаркотической профилактической работы

0113 4600300000 000 1 000,00 0,00 0,00

Публикация в газете "Вестник Тернея" материалов антинаркотической направленности, 
ориентированных на молодёжную и родительскую аудиторию

0113 4600346003 000 1 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600346003 200 1 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600346003 240 1 000,00

Основное мероприятие: Создание системы подготовки специалистов в области профилактики 
и лечения наркомании

0113 4600400000 000 5 000,00 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Направление на обучение сотрудников администрации округа, муниципальных учреждений округа, 
непосредственно работающих с детьми и молодёжью по программам , в которых включены вопросы 
профилактики наркомании реализации

опз 4600446004 000 5 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 4600446004 200 5 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 4600446004 240 5 000,00

Муниципальная программа "Содействие развитию коренных малочисленных народов Севера, 
проживающих в Тернейском муниципальном округе" на 2019-2023 годы

0113 6300000000 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Основное мероприятие: Предоставление субсидий некоммерческим организациям - общинам 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири, Дальнего востока, зарегистрированным и 
проживающим в Тернейском муниципальном округе, на строительство и ремонт жилых помещений 
за счёт местного, краевого и федерального бюджетов

о т 6300100000 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Предоставление субсидий некоммерческим организациям - общинам коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири, Дальнего востока, зарегистрированным и проживающим в 
Тернейском муниципальном округе, на строительство и ремонт жилых помещений за счёт местного, 
краевого и федерального бюджетов

о т 63001L5150 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

о т 63001L5150 600 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

о т 63001L5150 630 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Муниципальная программа "Гармонизация межнациональных (межэтнических) и 
межконфессиональных отношений в Тернейском муниципальном округе" на 2020 - 2025 годы

о т 7000000000 000 130 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Проведение мероприятий , направленных на сохранение 
национальных традиций и обычаев народов , проживающих на территории Тернейского 
муниципального округа

о т 7000100000 000 130 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий , направленных на сохранение национальных традиций и обычаев народов 
, проживающих на территории Тернейского муниципального округа

о т 7000108011 000 130 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о т 7000108011 200 130 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд о т 7000108011 240 130 000,00

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Тернейского 
муниципального округа " на 2020-2022 годы

о т 7100000000 000 166 842,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Организация оснащение объектов (территорий) современными 
техническими средствами и системами для воспрепятствования неправомерному проникновению на
объекты (территории)

0113 7100100000 000 166 842,00 0,00 0,00

Установка средств передачи тревожных сообщений в образовательных учреждениях Тернейского о т 7100101136 000 166 842,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о т 7100101136 200 166 842,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд о т 7100101136 240 166 842,00

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 000 47 321 298,61 41 652 239,00 40 833 131,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа о т 9999900000 000 47 321 298,61 41 652 239,00 40 833 131,00

Содержание и обслуживание казны Тернейского муниципального округа,оценка 
недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной, муниципальной 
собственности

о т 9999902010 000 1 735 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о т 9999902010 200 1 385 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд о т 9999902010 240 1 385 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности о т 9999902010 400 300 000,00 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции о т 9999902010 410 300 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования о т 9999902010 800 50 000,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей о т 9999902010 850 50 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

о т 9999910030 000 30 468,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

о т 9999910030 100 30 468,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов о т 9999910030 120 30 468,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания о т 9999910990 000 29 887 348,14 28 461 848,00 27 709 493,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

о т 9999910990 100 24 061 606,17 21 770 090,00 21 017 735,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений о т 9999910990 по 24 061 606,17 21 770 090,00 21 017 735,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9999910990 200 5 607 569,13 6 655 758,00 6 655 758,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд о т 9999910990 240 5 607 569,13 6 655 758,00 6 655 758,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9999910990 300 203 172,84 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат о т 9999910990 320 203 172,84 т 0,00

Иные бюджетные ассигнования о т 9999910990 800 15 000,00 36 000,00 36 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей о т 9999910990 850 15 000,00 36 000,00 36 000,00

Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания за счёт иных 
межбюджетных трансфертов (грант)

о т 9999994011 000 381 096,22 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

о т 9999994011 100 381 096,22 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений о т 9999994011 110 381 096,22 0,00 0,00
Установка пожарной сигнализации в здании администрации ТМО по адресу : п.Терней, 

ул.Ивановская ,2
о т 999991099С 000 486 880,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о т 999991099С 200 486 880,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 999991099С 240 486 880,00 0,00 0,00

Разработка ПСД на установку пожарной сигнализации и системы пожаротушения "Тунгус" в 
помещениях архива

о т 999991099А 000 45 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о т 999991099А 200 45 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд о т 999991099А 240 45 000,00 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Ремонт кровли административного здания в п.Пластун ул.Гидростроителей, 1 0113 999991099К 000 1 187 100,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 999991099К 200 1 187 100,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 999991099К 240 1 187 100,00 0,00 0,00

Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 9999920460 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 9999920460 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9999920460 850 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причинённого вреда 0113 9999920470 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9999920470 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9999920470 850 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания учреждений

0113 9999945990 000 8 130 080,03 6 999 948,00 6 798 388,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999945990 100 6 405 580,03 5 608 948,00 5 407 388,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9999945990 110 6 405 580,03 5 608 948,00 5 407 388,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9999945990 200 1 724 500,00 1 391 000,00 1 391 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 9999945990 240 1 724 500,00 1 391 000,00 1 391 000,00
Приобретение оборудования и материальных запасов в целях оказания содействия в области 
мобилизации (добровольные пожертвования)

0113 9999980999 000 172 143,25 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9999980999 200 172 143,25 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 9999980999 240 172 143,25 0,00 0,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

0113 9999994014 000 149 719,97 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999994014 100 149 719,97 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9999994014 по 149 719,97 0,00 0,00
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского состояния
0113 9999959300 000 1 277 245,00 1 221 654,00 1 221 654,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999959300 100 1 174 264,00 1 118 673,00 1 118 673,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0113 9999959300 120 1 174 264,00 1 118 673,00 1 118 673,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9999959300 200 102 981,00 102 981,00 102 981,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 9999959300 240 102 981,00 102 981,00 102 981,00
Субвенции на создание и обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав
0113 9999993010 000 1 495 939,00 1 552 781,00 1 611 897,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999993010 100 1 495 939,00 1 552 781,00 1 611 897,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0113 9999993010 120 1 495 939,00 1 552 781,00 1 611 897,00
Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию 

административных комиссий
0113 9999993030 000 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999993030 100 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0113 9999993030 120 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00
Субвенции на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной труда
0113 9999993100 000 984 121,00 1 020 886,00 1 059 122,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999993100 100 863 595,00 900 360,00 938 596,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0113 9999993100 120 863 595,00 900 360,00 938 596,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9999993100 200 120 526,00 120 526,00 120 526,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 9999993100 240 120 526,00 120 526,00 120 526,00
Субвенции на реализацию полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за счет средств краевого бюджета
0113 9999993180 000 265 185,00 265 185,00 265 185,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 9999993180 100 265 185,00 265 185,00 265 185,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0113 9999993180 120 265 185,00 265 185,00 265 185,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Непрограммные направления деятельности 0203 9900000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0203 9999900000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
0203 9999951180 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9999951180 100 825 270,00 803 193,00 833 437,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0203 9999951180 120 825 270,00 803 193,00 833 437,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9999951180 200 54 987,00 54 987,00 54 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0203 9999951180 240 54 987,00 54 987,00 54 987,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 15 254 272,80 1 000 000,00 1 000 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 15 254 272,80 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории Тернейского муниципального 
округа от чрезвычайных ситуаций на 2020 - 2024 годы"

0310 6700000000 000 1 350 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности на территории Тернейского 
муниципального округа

0310 6700200000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах: обновление и обустройство 
минерализованных полос для предотвращения перехода природных пожаров на территории 
населённых пунктов .Обеспечение пожарной безопасности на границе земель госземзапаса с лесами 
Тернейского муниципального округа.

0310 6700203110 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 6700203110 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0310 6700203110 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Содержание пожарных водоёмов 0310 6700203111 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 6700203111 200 200 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0310 6700203111 240 200 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера во 
время прохождения паводков

0310 6700300000 000 150 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий по обеспечению пунктов временного размещения необходимым 
оборудованием и инвентарём

0310 6700304112 000 150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 6700304112 200 150 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0310 6700304112 240 150 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера из резервного фонда 
Правительства Приморского края

0310 9999923800 000 13 904 272,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 9999923800 200 13 904 272,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0310 9999923800 240 13 904 272,80 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 50 293 320,02 22 593 069,73 22 593 069,73
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Непрограммные направления деятельности 0405 9900000000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0405 9999900000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65
Субвенции по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев
0405 9999993040 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 9999993040 200 555 180,10 164 032,65 164 032,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0405 9999993040 240 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Транспорт 0408 0000000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Непрограммные направления деятельности 0408 9900000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0408 9999900000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Субвенции, передаваемые органам местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов Приморского края на реализацию государственного полномочия в сфере транспортного 
обслуживания по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования

0408 9999993130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 9999993130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0408 9999993130 240 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 49 154 752,84 22 425 650,00 22 425 650,00
Муниципальная программа "Модернизация дорожной сети и повышение безопасности 

дорожного движения на территории Тернейского муниципального округа " на 2021 - 2023 годы
0409 4000000000 000 44 163 273,66 22 425 650,00 0,00

Основное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них"

0409 4000100000 000 19 508 451,66 16 413 320,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Терней Тернейского муниципального округа

0409 4000100401 000 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100401 200 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100401 240 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Пластун Тернейского муниципального округа

0409 4000100402 000 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100402 200 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100402 240 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Светлая Тернейского муниципального округа

0409 4000100403 000 535 000,00 577 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100403 200 535 000,00 577 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100403 240 535 000,00 577 800,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Амгу.с.Максимовка, с.Усть-Соболевка Тернейского муниципального округа

0409 4000100404 000 6 414 217,09 9 378 780,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100404 200 6 414 217,09 9 378 780,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100404 240 6414 217,09 9 378 780,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Малая Кема Тернейского муниципального округа

0409 4000100405 000 535 000,00 577 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100405 200 535 000,00 577 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100405 240 535 000,00 577 800,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Перетычиха, с.Единка Тернейского муниципального округа

0409 4000100406 000 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100406 200 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100406 240 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00

Содержание автомобтльной дороги общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них Амгу-Максимовка

0409 4000100407 000 0,00 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100407 200 0,00 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100407 240 0,00 500 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них Тернейского муниципального округа

0409 4000100422 000 8 047 992,57 608 480,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000100422 200 8 047 992,57 608 480,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000100422 240 8 047 992,57 608 480,00 0,00

Основное мероприятие: "Мероприятия по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"

0409 4000200000 000 22 506 209,53 3 344 730,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тернейского 
муниципального округа

0409 4000200408 000 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000200408 200 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000200408 240 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.ЗО лет Победы (от жилого дома №88 по 
ул. Ивановская до жилого дома №15 по ул. 30 лет Победы) в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

0409 4000292391 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000292391 200 5 000 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000292391 240 5 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Студенческая (от жилого дома №3 по ул. 
Студенческая до жилого дома №17 по ул. Студенческая от жилого дома №17 по ул. Студенческая 
до здания №1Б по ул. Лесная) пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

0409 4000292392 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000292392 200 5 000 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000292392 240 5 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Студенческая (от дома №21 по ул. 
Студенческая до жилого дома №29 по ул. Студенческая в пгг.Пластун Тернейского муниципального 
округа

0409 4000292393 000 2 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000292393 200 2 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000292393 240 2 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Аэропорт (от асфальтобетонного 
покрытия автомобильной дороги Терней-Малая Кема до дома №2 по в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

0409 4000292394 000 2 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000292394 200 2 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000292394 240 2 500 000,00 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.ЗО лет Победы (от жилого дома №88 по ул. Ивановская до жилого дома 
№15 по ул. 30 лет Победы) в пгт.Терней Тернейского муниципального округа

0409 40002S2391 000 154 639,18 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 40002S2391 200 154 639,18 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 40002S2391 240 154 639,18 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.Студенческая (от жилого дома №3 по ул. Студенческая до жилого 
дома №17 по ул. Студенческая от жилого дома №17 по ул. Студенческая до здания №1Б по ул. 
Лесная) пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

0409 40002S2392 000 154 639,17 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 40002S2392 200 154 639,17 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 40002S2392 240 154 639,17 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.Студенческая (от дома №21 по ул. Студенческая до жилого дома №29 
по ул. Студенческая в пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

0409 40002S2393 000 77 319,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 40002S2393 200 77 319,59 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 40002S2393 240 77 319,59 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной 
дороги по ул.Аэропорт (от асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги Терней-Малая Кема 
до дома №2 по в пгт.Терней Тернейского муниципального округа

0409 40002S2394 000 77 319,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 40002S2394 200 77 319,59 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 40002S2394 240 77 319,59 0,00 0,00

Ремонтдорожного полотна асфальтобетонной смесью толщиной слоя 5 см. автомобильной 
дороги по пер.Школьный пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

0409 4000200413 000 0,00 40 404,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000200413 200 0,00 40 404,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000200413 240 0,00 40 404,00 0,00

Основное мероприятие: "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения " 0409 4000300000 000 2 148 612,47 2 667 600,00 0,00

Содержание и ремонт пешеходных переходов и тротуаров в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

0409 4000300415 000 545 500,00 751 140,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000300415 200 545 500,00 751 140,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000300415 240 545 500,00 751 140,00 0,00

Содержание пешеходных переходов и тротуаров в пгт. Пластун Тернейского 
муниципального округа

0409 4000300416 000 631 112,47 866 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000300416 200 631 112,47 866 700,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000300416 240 631 112,47 866 700,00 0,00

Содержание сети уличного освещения на дорогах общего пользования в пгт. Пластун 
Тернейского муниципального округа

0409 4000300417 000 486 000,00 524 880,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000300417 200 486 000,00 524 880,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000300417 240 486 000,00 524 880,00 0,00

Содержание сети уличного освещения на дорогах общего пользования в пгт. Терней (ул. 
Партизанская), в населенных пунктах Тернейского муниципального округа

0409 4000300418 000 486 000,00 524 880,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 4000300418 200 486 000,00 524 880,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 4000300418 240 486 000,00 524 880,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000 000 4 991 479,18 0,00 22 425 650,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0409 9999900000 000 4 991 479,18 0,00 22 425 650,00

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера из резервного фонда 
Правительства Приморского края

0409 9999923800 000 4 991 479,18 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 9999923800 200 4 991 479,18 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 9999923800 240 4 991 479,18 0,00 0,00

Муниципальный дорожный фонд 0409 9999904090 000 ода1 0,00 22 425 650,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 9999904090 200 0,00 0,00 22 425 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0409 9999904090 240 0,00 0,00 22 425 650,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 580 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Внесение в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах территориальных зон населённых пунктов Тернейского муниципального
округа" на 2022 - 2024 годы

0412 7200000000 000 580 000,00 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие: "Обеспечение проведения землеустроительных работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон в населённых пунктах Тернейского муниципального 
округа"

0412 7200100000 000 580 000,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения землеустроительных работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон в населённых пунктах Тернейского муниципального округа

0412 7200104120 000 580 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 7200104120 200 580 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0412 7200104120 240 580 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 0000000000 000 29 126 378,85 6 619 805,73 6 621 691,37
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3 753 136,80 0,00 0,00

Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
Тернейского муниципального округа на период 2022 - 2024"

0501 5700000000 000 3 753 136,80 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда" 0501 5700100000 000 3 753 136,80 0,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0501 5700105011 000 3 503 136,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 5700105011 200 3 503 136,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0501 5700105011 240 3 503 136,80 0,00 0,00

Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в селе Самарга за счёт средств 
добровольных пожертвований

0501 5700105012 000 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 5700105012 200 250 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0501 5700105012 240 250 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 8 090 278,64 0,00 0,00
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Тернейском муниципальном округе на 2021 - 2023 годы"
0502 1600000000 000 2 307 654,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт котельной №5 в п.Терней 0502 1601100000 000 1 398 177,50 0,00 0,00

Замена котла котельной №5 в п.Терней 0502 1601124305 000 1 398 177,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1601124305 200 1 398 177,50 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0502 1601124305 240 1 398 177,50 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

0502 1601300000 000 25 210,70 0,00 0,00

Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

0502 1601324307 000 25 210,70 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1601324307 200 25 210,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0502 1601324307 240 25 210,70 0,00 0,00

Основное мероприятие: Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной 
амбулатории по адресу пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

0502 1601400000 000 305 000,40 0,00 0,00

Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу 
пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

0502 1601424308 000 305 000,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1601424308 200 305 000,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0502 1601424308 240 305 000,40 0,00 0,00

Основное мероприятие: Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу 
пгт.Терней ул.Партизанская д.71

0502 1601500000 000 357 818,40 0,00 0,00

Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт.Терней ул.Партизанская д.71 0502 1601524309 000 357 818,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1601524309 200 357 818,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0502 1601524309 240 357 818,40 0,00 0,00

Основное мероприятие: Замена регистров отопления в помещении МКУ "Редакция газеты 
"Вестник Терпел" по адресу пгт.Терней ул.Партизанская,54

0502 1601600000 000 221 447,00 0,00 0,00

Замена регистров отопления в помещении МКУ "Редакция газеты "Вестник Тернея" по адресу 
пгт.Терней ул.Партизанская,54

0502 1601624310 000 221 447,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1601624310 200 221 447,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0502 1601624310 240 221 447,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Тернейского муниципального округа 
на 2021 - 2023 годы"

0502 1800000000 000 200 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Ликвидация несанкционированных свалок 0502 1800200000 000 200 000,00 0,00 0,00

Ликвидация несанкционированных свалок 0502 1800206023 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 1800206023 200 200 000,00 0,00 0,00
0502 1800206023 240 200 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение населения Тернейского муниципального округа 
твёрдым топливом на 2021-2023годы"

0502 1900000000 000 5 582 624,64 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Предоставление субсидий из бюджета Тернейского муниципального 
округа на возмещение выпадающих доходов в связи с обеспечением населения твёрдым топливом 
(дровами)"

0502 1900100000 000 5 582 624,64 0,00 0,00

Субсидии на возмещение выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по снабжению 
населения твёрдым топливом, для стабилизации работы за счёт краевого бюджета

0502 1900192620 000 5 405 615,04 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 1900192620 800 5 405 615,04 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам
0502 1900192620 810 5 405 615,04 0,00 0,00

Софинансирование с местного бюджета на предоставление субсидий из бюджета 
Тернейского муниципального округа на возмещение выпадающих доходов в связи с обеспечением 
населения твёрдым топливом (дровами)

0502 19001S2620 000 177 009,60 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 19001S2620 800 177 009,60 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

0502 19001S2620 810 177 009,60 0,00 0,00

Благоустройство 0503 0000000000 000 17 237 610,29 6 572 638,41 6 572 638,41



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Тернейского 
муниципального округа на 2021 - 2027 годы"

0503 1700000000 000 16 737 610,29 6 572 638,41 6 572 638,41

Основное мероприятие:" Уличное освещение " 0503 1700100000 000 500 000,00 0,00 0,00

Уличное освещение 0503 1700105031 000 500 000,00 0,00 0,00

З а ку п ка  товаро в , р а б о т  и  у с л у г  для го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 0503 1700105031 200 500 00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700105031 240 500 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие:" Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов" 0503 1700200000 000 3 460 000,00 0,00 0,00

Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов 0503 1700205032 000 3 460 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700205032 200 3 460 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700205032 240 3 460 000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие:" Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых 

дом ов"
0503 1700300000 000 12 777 610,29 3 391 295,95 2 945 682,84

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счет субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

0503 1700392610 000 2 030 968,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392610 200 2 030 968,56 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392610 240 2 030 968,56 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 за счёт 
субсидии на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

0503 1700392611 000 1 342 313,42 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392611 200 1 342 313,42 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392611 240 1 342 313,42 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.З за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

0503 1700392612 000 0,00 1 498 693,88 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392612 200 0,00 1 498 693,88 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392612 240 0,00 1 498 693,88 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.14 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

0503 1700392613 000 0,00 1 790 863,19 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392613 200 0,00 1 790 863,19 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392613 240 0,00 1 790 863,19 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

0503 1700392614 000 0,00 0,00 1 428 656,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392614 200 0,00 0,00 1 428 656,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392614 240 0,00 0,00 1 428 656,18

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

0503 1700392615 000 0,00 0,00 1 428 656,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700392615 200 0,00 0,00 1 428 656,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700392615 240 0,00 0,00 1 428 656,18

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 9 софинансирование за 
счёт местного бюджета

0503 17003S2610 000 62 813,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2610 200 62 813,46 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2610 240 62 813,46 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 софинансирование за 
счёт местного бюджета

0503 17003S2611 000 41 514,85 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2611 200 41 514,85 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2611 240 41 514,85 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 3 
софинансирование за счёт местного бюджета

0503 17003S2612 000 0,00 46 351,36 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2612 200 0,00 46 351,36 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2612 240 0,00 46 351,36 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.14 софинансирование 
за счёт местного бюджета

0503 17003S2613 000 0,00 55 387,52 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2613 200 0,00 55 387,52 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2613 240 0,00 55 387,52 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 софинансирование 
за счёт местного бюджета

0503 17003S2614 000 0,00 0,00 44 185,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2614 200 0,00 0,00 44 185,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2614 240 0,00 0,00 44 185,24

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 софинансирование 
за счёт местного бюджета

0503 17003S2615 000 0,00 0,00 44 185,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17003S2615 200 0,00 0,00 44 185,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17003S2615 240 0,00 0,00 44 185,24

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счёт средств 
добровольных пожертвований

0503 1700372610 000 3 818 877,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700372610 200 3 818 877,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700372610 240 3 818 877,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 за счёт средств 
добровольных пожертвований

0503 1700372611 000 5 481 123,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700372611 200 5 481 123,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700372611 240 5 481 123,00 0,00 0,00

Основное мероприятие:" Благоустройство общественных территорий " 0503 1700400000 000 0,00 3 181 342,46 3 626 955,57
Благоустройство общественной территории пгт Терней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) 

устройство площадки для летнего отдыха, устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», 
установка уличной мебели пгт. Терней за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ 
по благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

0503 1700492616 000 0,00 1 731 245,55 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700492616 200 0,00 1 731 245,55 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700492616 240 0,00 1 731 245,55 0,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

0503 1700492617 000 0,00 1 354 656,64 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700492617 200 0,00 1 354 656,64 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700492617 240 0,00 1 354 656,64 0,00

Благоустройство общественной территории пгг Терней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) 
устройство площадки для летнего отдыха, устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», 
установка уличной мебели пгт. Терней софинансирование за счет местного бюджета

0503 17004S2616 000 0,00 53 543,67 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17004S2616 200 0,00 53 543,67 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17004S2616 240 0,00 53 543,67 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 софинансирование за 
счёт местного бюджета

0503 17004S2617 000 0,00 41 896,60 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17004S2617 200 0,00 41 896,60 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17004S2617 240 0,00 41 896,60 0,00

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 за счёт 
субсидии на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

0503 1700492618 000 0,00 0,00 1 172 715,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700492618 200 0,00 0,00 1 172 715,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700492618 240 0,00 0,00 1 172 715,63

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая,15за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

0503 1700492619 000 0,00 0,00 1 172 715,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1700492619 200 0,00 0,00 1 172 715,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 1700492619 240 0,00 0,00 1 172 715,63

Благоустройство общественной территории пгт.Пластун, ул. Лермонтова,37 за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

0503 170049261К 000 0,00 0,00 1 172 715,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 170049261К 200 0,00 0,00 1 172 715,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 170049261К 240 0,00 0,00 1 172 715,64

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 
софинансирование за счёт местного бюджета

0503 17004S2618 000 0,00 0,00 36 269,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17004S2618 200 0,00 0,00 36 269,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17004S2618 240 0,00 0,00 36 269,55

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая,15 софинансирование за 
счёт местного бюджета

0503 17004S2619 000 0,00 0,00 36 269,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17004S2619 200 0,00 0,00 36 269,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17004S2619 240 0,00 0,00 36 269,56

Благоустройство общественной территории пгт.Пластун, ул. Лермонтова,37 
софинансирование за счёт местного бюджета

0503 17004S261К 000 0,00 0,00 36 269,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 17004S261К 200 0,00 0,00 36 269,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 17004S261К 240 0,00 0,00 36 269,56

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 000 500 000,00 0,00 0,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0503 9999900000 000 500 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения(кладбищ) 0503 9999905030 000 500 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 9999905030 200 500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 9999905030 240 500 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96

Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0505 9999900000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96

Субвенции на регистрацию и учёт граждан, имеющих право на получение жилищных 
субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям

0505 9999993120 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 9999993120 100 45 353,12 47 167,32 49 052,96

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0505 9999993120 120 45 353,12 47 167,32 49 052,96
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 628 288 276,58 490 308 944,02 391 471 402,34

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 111 381 091,47 104 343 028,00 106 803 303,00
Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 

2021- 2025 годы
0701 1500000000 000 111 361 091,47 104 343 028,00 106 803 303,00

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных 
учреждений

0701 1500100000 000 110 389 920,41 104 343 028,00 106 803 303,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счет 
доходов от оказания платных услуг

0701 1500120700 000 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1500120700 200 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1500120700 240 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт
местного бюджета

0701 1500120990 000 42 410 473,82 36 674 426,00 35 755 300,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 1500120990 100 29 885 778,30 23 718 426,00 22 799 300,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 1500120990 110 29 885 778,30 23 718 426,00 22 799 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1500120990 200 11 809 695,52 12 241 000,00 12 241 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1500120990 240 11 809 695,52 12 241 000,00 12 241 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0701 1500120990 800 715 000,00 715 000,00 715 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 1500120990 850 715 000,00 715 000,00 715 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт 

иных межбюджетных трансфертов (грант)
0701 1500194010 000 663 572,70 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 1500194010 100 663 572,70 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 1500194010 110 663 572,70 0,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт 

субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

0701 1500193070 000 58 426 008,00 59 001 362,00 62 380 763,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0701 1500193070 100 56 700 879,00 57 276 233,00 60 655 634,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 1500193070 110 56 700 879,00 57 276 233,00 60 655 634,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1500193070 200 1 725 129,00 1 725 129,00 1 725 129,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1500193070 240 1 725  129,00 1 725  129,00 1 725  129,00
Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт дошкольных учреждений 0701 1500800000 000 650 000,00 0,00 0,00

Установка теневого навеса в МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней" 0701 1500820903 000 550 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1500820903 200 550 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1500820903 240 550 000,00 0,00 0,00
Ремонт полов в музыкальном зале пристройки (подготовительные группы) МКДОУ "Детский сад 
№1 п.Терней"

0701 1500820901 000 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1500820901 200 100 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1500820901 240 100 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования 
Тернейского муниципального округа

0701 1501000000 000 321 171,06 0,00 0,00

Приобретение и установка противопожарных дверей в технические помещения МКДОУ "Детский 
сад №1 п.Терней"

0701 1501020001 000 180 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1501020001 200 180 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1501020001 240 180 000,00 0,00 0,00

Установка вторых эвакуационных выходов в МКДОУ "Детский сад №9 п.Пластун" 0701 1501020003 000 141 171,06 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 1501020003 200 141 171,06 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 1501020003 240 141 171,06 0,00 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0701 9999900000 000 20 000,00 0,00 0,00

На проведение мероприятий учреждениями образования за счёт средств добровольных 
пожертвований

0701 9999921997 000 20 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 9999921997 200 20 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0701 9999921997 240 20 000,00

Общее образование 0702 0000000000 000 455 972 434,13 331 398 636,68 231 498 393,00
Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 

2021 - 2025 годы
0702 1500000000 000 454 080 564,13 331 398 636,68 231 498 393,00

Основное мероприятие:Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных 
учреждений

0702 1500200000 000 213 896 131,04 210 437 952,00 231 498 393,00

Организация и проведение единого государственного экзамена подведомственных 
учреждений

0702 1500220080 000 249 000,00 249 000,00 249 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 1500220080 100
126 000,00 126 000,00 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 1500220080 110 126 000,00 126 000,00 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500220080 200 123 000,00 123 000,00 123 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500220080 240 123 000,00 123 000,00 123 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт 
местного бюджета

0702 1500221990 000 58 218 852,68 52 034 927,00 51 022 228,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 1500221990 100 39 340 985,64 30 338 927,00 29 326 228,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 1500221990 110 39 340 985,64 30 338 927,00 29 326 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500221990 200 18 631 867,04 21 450 000,00 21 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500221990 240 18 631 867,04 21 450 000,00 21 450 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0702 1500221990 800 246 000,00 246 000,00 246 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 1500221990 850 246 000,00 246 000,00 246 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт 
иных межбюджетных трансфертов (грант)

0702 1500294010 000 468 442,36 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 0702 1500294010 100 468 442,36 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 1500294010 п о 468 442,36 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 1500253030 000 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 1500253030 100 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 1500253030 п о 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт 
субвенции на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам

0702 1500293060 000 131 997 586,00 135 371 775,00 143 404 915,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 1500293060 100 125 302 682,00 128 676 871,00 136 710011,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 1500293060 п о 125 302 682,00 128 676 871,00 136 710011,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500293060 200 6 694 904,00 6 694 904,00 6 694 904,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500293060 240 6 694 904,00 6 694 904,00 6 694 904,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление 
отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края

0702 1500293150 000 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00



Наименование подразде
л статья расх

ОДО В
2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500293150 200 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500293150 240 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского на осуществление 
отдельных государственных полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

0702 15002R3040 000 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 15002R3040 200 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 15002R3040 240 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00

Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений. 0702 1500400000 000 3 222 755,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема за счет субсидии на капитальный ремонт 
зданий муниципальных общеобразовательных учреждений

0702 1500492340 000 1 296 560,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500492340 200 1 296 560,20 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500492340 240 1 296 560,20 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема ( софинансирование за счёт местного 
бюджета)

0702 15004S2340 000 40 099,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 15004S2340 200 40 099,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 15004S2340 240 40 099,80 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема ( за счёт местного бюджета) 0702 1500402340 000 257 335,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500402340 200 257 335,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500402340 240 257 335,00 0,00 0,00
Техническое обследование здания МКУ СОШ с.Усть-Соболевка 0702 1500403340 000 154 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500403340 200 154 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500403340 240 154 000,00 0,00 0,00

Техническое обследование здания МКУ СОШ с. Перетычиха 0702 1500404340 000 352 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500404340 200 352 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500404340 240 352 000,00 0,00 0,00

Приобретение линолеума , фанеры и комплектующих в МКУ СОШ п.Терней 0702 1500405341 000 166 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500405341 200 166 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500405341 240 166 000,00 0,00 0,00
Ремонт фасада здания МКОУ СОШ п.Пластун , включая приобретение и доставку материалов 0702 1500405342 000 956 760,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500405342 200 956 760,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500405342 240 956 760,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Привлечение специалистов для работы в сфере образования 
Тернейского муниципального округа"

0702 1500500000 000 646 000,00 0,00 0,00

Привлечение специалистов для работы в сфере образования (единовременные выплаты, 
компенсация расходов к месту обучения, аренда жилых помещений)

0702 1500500320 000 646 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500500320 200 646 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500500320 240 646 000,00

Основное мероприятие:" Мероприятия, связанные с деятельностью школьных клубов и иных 
объединений образовательных учреждений, проведение и участие в общественнозначимых 
мероприятиях различного уровня , в том числе за счёт средств добровольных пожертвований"

0702 1500900000 000 155 000,00 0,00 0,00

Аренда автобуса для обеспечения участия учащихся общеобразовательных учреждений ТМО в 
региональном проекте "Культурно- патриотическое воспитание школьников"

0702 1500921555 000 155 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1500921555 200 155 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1500921555 240 155 000,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования 
Тернейского муниципального округа

0702 1501000000 000 36 200,00 0,00 0,00

Приобретение первичных средств пожаротушения и средств защиты 0702 1501020002 000 36 200,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 1501020002 200 36 200,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 1501020002 240 36 200,00 0,00 0,00

Основное мероприятие:Реализация национального проекта "Образование", федерального 
проекта"Современная школа"

0702 150Е100000 000 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00

Строительство средней общеобразовательной школы на 80 мест пгт.Светлая (включая субсидии на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
посёлках городского типа и софинансирование с местного бюджета)

0702 150Е152300 000 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0702 150Е152300 400 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00
Бюджетные инвестиции 0702 150Е152300 410 236 124 478,09 120 960 684,68 0 ,0 0

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0702 9999900000 000 1 891 870,00 0,00 0,00
На проведение мероприятий учреждениями образования за счёт средств добровольных 
пожертвований

0702 9999921997 000 80 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 9999921997 200 80 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 9999921997 240 80 000,00

Обеспечение деятельности школьного лесничества "Потапыч" (МКОУ СОШ п.Пластун) в рамках 
договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества от 10.02.2022 за 
счёт средств добровольных пожертвований

0702 9999921998 000 809 750,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 9999921998 100 347 500,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 9999921998 ПО 347 500,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 9999921998 200 462 250,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 9999921998 240 462 250,00
Обеспечение деятельности школьного лесничества "Созидатель" (МКОУ СОШс.Амгу) в рамках 
договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счёт средств 
добровольных пожертвований

0702 9999921988 000 1 002 120,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 9999921988 100 162 000,00 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 9999921988 п о 162 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 9999921988 200 840 120,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0702 9999921988 240 840 120,00

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 34 484 612,90 29 558 267,84 28 731 421,84
Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 

2021 - 2025 годы
0703 1500000000 000 33 976 612,90 28 527 340,00 27 700 494,00

Основное мероприятие: "Привлечение специалистов для работы в сфере образования Тернейского 
муниципального округа"

0703 1500500000 000 129 500,00 0,00 0,00

Привлечение специалистов для работы в сфере образования (единовременные выплаты, 
компенсация расходов к месту обучения, аренда жилых помещений)

0703 1500500320 000 129 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 1500500320 200 129 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 1500500320 240 129 500,00

Основное мероприятиеЮбеспечение деятельности подведомственных учреждений 
дополнительного образования

0703 1500600000 000 33 847 112,90 28 527 340,00 27 700 494,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
платных услуг

0703 1500623700 000 587 195,83 302 400,00 302 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 1500623700 200 587 195,83 302 400,00 302 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 1500623700 240 587 195,83 302 400,00 302 400,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
местного бюджета

0703 1500623990 000 32 808 261,26 28 224 940,00 27 398 094,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0703 1500623990 100 28 083 261,26 23 635 940,00 22 809 094,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 1500623990 ПО 28 083 261,26 23 635 940,00 22 809 094,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 1500623990 200 3 646 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 1500623990 240 3 646 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0703 1500623990 800 1 079 000,00 1 079 000,00 1 079 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0703 1500623990 Ооо 1 079 000,00 1 079 000,00 1 079 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
межбюджетных трансфертов (грант)

0703 1500694010 000 451 655,81 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0703 1500694010 100 451 655,81 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 1500694010 п о 451 655,81 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе на 
период 2018 - 2027 годы"

0703 5600000000 000 0,00 1 030 927,84 1 030 927,84

Основные мероприятия "Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других 
учреждений культуры "

0703 5600700000 000 0,00 1 030 927,84 1 030 927,84

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение 
музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

0703 5600792480 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 5600792480 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 5600792480 240 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Софинансирование на приобретение музыкальных инструментов и художественного 
инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

0703 56007S2480 000 0,00 30 927,84 30 927,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 56007S2480 200 0,00 30 927,84 30 927,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 56007S2480 240 0,00 30 927,84 30 927,84

Непрограммные направления деятельности 0703 9900000000 000 508 000,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0703 9999900000 000 508 000,00
Обеспечение деятельности школьного лесничества "Таежное братство Дым Дымыча" (МКОУ ДО 
"Центр детского творчества п.Терней") в рамках договора о сотрудничестве по организации 
деятельности школьного лесничества за счёт средств добровольных пожертвований

0703 9999923977 000 508 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0703 9999923977 100 295 043,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 9999923977 ПО 295 043,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0703 9999923977 200 212 957,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0703 9999923977 240 212 957,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 3 117 675,08 2 742 009,50 2 742 009,50

Муниципальная программа "Организация летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и 
подростков Тернейского муниципального округа на 2019-2023 годы"

0707 6200000000 000 3 117 675,08 2 742 009,50 2 742 009,50

Основное мероприятие: "Организация работы детских оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей"

0707 6200100000 000 2 235 376,39 2 175 976,85 2 175 976,85

Оплата труда воспитателей, педагогов-организаторов и услуг по приготовлению пищи 0707 6200100001 000 824 513,64 824 513,64 824 513,64
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 6200100001 100 611 761,63 611 761,63 611 761,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 6200100001 110 611 761,63 611 761,63 611 761,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 6200100001 200 212 752,01 212 752,01 212 752,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0707 6200100001 240 212 752,01 212 752,01 212 752,01
Приобретение товаров для укрепления материально-технической базы пришкольных лагерей 0707 6200100002 000 81 453,71 81 453,71 81 453,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 6200100002 200 81 453,71 81 453,71 81 453,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0707 6200100002 240 81 453,71 81 453,71 81 453,71

Витаминизация детского питания (приобретение соков) 0707 6200100003 000 228 000,00 228 000,00 228 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 6200100003 200 228 000,00 228 000,00 228 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0707 6200100003 240 228 000,00 228 000,00 228 000,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Оплата наборов продуктов питания для организации 2-х разового питания в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и выплата компенсации родителям 
(законным предствавителям) части расходов на оплату стоимости путёвки (Субвенции на 
организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время)

0707 6200193080 000 1 101 409,04 1 042 009,50 1 042 009,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 6200193080 200 872 029,80 872 029,80 872 029,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0707 6200193080 240 872 029,80 872 029,80 872 029,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 6200193080 300 229 379,24 169 979,70 169 979,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 6200193080 320 229 379,24 169 979,70 169 979,70

Основное мероприятие: "Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан" 0707 6200200000 000 882 298,69 566 032,65 566 032,65
Оплата труда несовершеннолетних граждан 0707 6200200001 000 882 298,69 566 032,65 566 032,65

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 6200200001 100 882 298,69 566 032,65 566 032,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 6200200001 п о 882 298,69 566 032,65 566 032,65
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 23 332 463,00 22 267 002,00 21 696 275,00

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 
2021 - 2025 годы

0709 1500000000 000 21 019 239,00 19 867 553,00 19 207 152,00

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания учреждений

0709 1500700000 000 21 019 239,00 19 867 553,00 19 207 152,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания учреждений за счёт местного бюджета

0709 1500745990 000 20 688 873,65 19 867 553,00 19 207 152,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 1500745990 100 18 610 073,65 18 1 1 1 553,00 17 451 152,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 1500745990 п о 18 610 073,65 18 1 1 1 553,00 17 451 152,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 1500745990 200 2 008 800,00 1 686 000,00 1 686 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0709 1500745990 240 2 008 800,00 1 686 000,00 1 686 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0709 1500745990 800 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 1500745990 850 70 000,00 70 000,00 70 000,00
Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

0709 1500794010 000 330 365,35 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 1500794010 100 330 365,35 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 1500794010 110 330 365,35 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 0709 9900000000 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 0709 9999900000 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00
Субвенции на реализацию полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних
0709 9999993160 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 9999993160 100 2 000 011,00 2 086 236,00 2 175 910,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0709 9999993160 120 2 000 011,00 2 086 236,00 2 175 910,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9999993160 200 313 213,00 313 213,00 313 213,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0709 9999993160 240 313 213,00 313 213,00 313 213,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52

Культура 0801 0000000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном 

округе на период 2018 - 2027 годы"
0801 5600000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52

Основное мероприятие: "Участие творческих коллективов в краевых и региональных 
мероприятиях"

0801 5600100000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Участие творческих коллективов в краевых, региональных и в районных мероприятиях 0801 5600108010 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600108010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600108010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Основное мероприятие: "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в 

Тернейском муниципальном округе"
0801 5600200000 000 1 317 638,39 800 000,00 800 000,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Тернейском муниципальном
округе

0801 5600240991 000 643 781,64 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600240991 200 643 781,64 800 000,00 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600240991 240 643 781,64 800 000,00 800 000,00

Проведение культурно-массовых мероприятий за счёт средств добровольных пожертвований 0801 5600240992 000 673 856,75 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600240992 200 673 856,75 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600240992 240 673 856,75 0,00 0,00

Основное мероприятие: Укрепление материально-технической базы учреждений 0801 5600400000 000 1 792 913,69 4 318 006,98 4 318 006,98
Приобретение книжной , журнальной и газетной продукции для МКУ "Центральная районная 
библиотека" (подписка, пополнение фонда)

0801 5600429906 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600429906 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600429906 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Субсидии на комплектование книжного фонда и обеспечение информационно-техническим 
оборудованием за счёт краевого бюджета

0801 5600492540 000 0,00 168 005,00 168 005,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600492540 200 (ЩУ 168 005,00 168 005,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600492540 240 168 005,00 168 005,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек, включая софинансирование с местного бюджета

0801 56004L4670 000 0,00 4 074 805,95 4 074 805,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 56004L4670 200 0,00 4 074 805,95 4 074 805,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 56004L4670 240 4 074 805,95 4 074 805,95



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Комплектование книжного фонда и обеспечение информационно-техническим 
оборудованием за счёт местного бюджета

0801 56004S2540 000 0,00 5 196,03 5 196,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 56004S2540 200 0,00 5 196,03 5 196,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 56004S2540 240 0,00 5 196,03 5 196,03

Обеспечение информационно-техническим, звуковым, световым оборудованием, мебелью,инвентарём и 
декорациями МКУ РЦНТ

0801 5600408012 000 279 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600408012 200 279 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600408012 240 279 000,00 0,00 0,00

Приобретение проекторов и экранов в МКУ РЦНТ п.Терней 0801 5600408013 000 170 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600408013 200 170 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600408013 240 170 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на модернизацию 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 
(краевой и федеральный бюджеты)

0801 56004L5190 000 1 273 913,69 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 56004L5190 200 1 273 913,69 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 56004L5190 240 1 273 913,69 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Привлечение кадров для работы в муниципальных учреждениях 
культуры"

0801 5600500000 000 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Предоставление единовременной выплаты специалистам, поступившим на работу в 
муниципальные казённые учреждения культуры ТМР

0801 5600508014 000 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 5600508014 100 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5600508014 110 198 522,00 198 522,00 198 522,00
Основные мероприятия "Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других 

учреждений культуры "
0801 5600700000 000 14 930 224,00 13 319 896,00 12 935 024,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
доходов от платных услуг

0801 5600740700 000 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600740700 200 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600740700 240 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
местного бюджета

0801 5600740990 000 14 616 727,57 13 223 896,00 12 839 024,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 5600740990 100 12 261 432,57 10 671 896,00 10 287 024,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5600740990 110 12 261 432,57 10 671 896,00 10 287 024,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600740990 200 2 354 295,00 2 551 000,00 2 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600740990 240 2 354 295,00 2 551 000,00 2 551 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0801 5600740990 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 5600740990 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
иных межбюджетных трансфертов (грант)

0801 5600794010 000 217 496,43 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 5600794010 100 217 496,43 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5600794010 НО 217 496,43 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных 
учреждений"

0801 5600800000 000 6 781 983,53 5 879 302,92 5 696 436,54

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счёт доходов от 
платных услуг

0801 5600842700 000 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600842700 200 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600842700 240 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счёт местного 
бюджета

0801 5600842990 000 6 658 245,66 5 871 802,92 5 688 936,54

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 5600842990 100 5 846 645,66 5 056 802,92 4 873 936,54

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5600842990 ПО 5 846 645,66 5 056 802,92 4 873 936,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5600842990 200 811 600,00 815 000,00 815 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5600842990 240 811 600,00 815 000,00 815 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счёт иных 
межбюджетных трансфертов (грант)

0801 5600894010 000 117 737,87 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 5600894010 100 117 737,87 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5600894010 110 117 737,87 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования по направлению 
"Твой проект" по победителям конкурса : Проект "Капитальный ремонт Дома культуры в 
пгт.Светлая"

0801 5601000000 000 30 303,03 0,00 0,00

Капитальный ремонт Дома культуры в пгт.Светлая ( за счёт субсидии из краевого бюджета) 0801 5601092363 000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5601092363 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5601092363 240 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт Дома культуры в пгт.Светлая ( ^финансирование местный бюджет) 0801 56010S2363 000 30 303,03 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 56010S2363 200 30 303,03 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 56010S2363 240 30 303,03 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Ремонт помещения санузла в МКУ РЦНТ п.Терней" 0801 5601300000 000 273 075,00 0,00 0,00
Ремонт помещения санузла в МКУ РЦНТ п.Терней 0801 5601301014 000 273 075,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5601301014 200 273 075,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5601301014 240 273 075,00 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу" 0801 5601400000 000 2 845 541,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу за счёт добровольных пожертвований 0801 5601408011 000 2 845 541,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5601408011 200 2 845 541,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 5601408011 240 2 845 541,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 18 071 647,33 35 207 367,29 35 802 913,59

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 
2021 - 2025 годы

1003 1500000000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Основное мероприятие: Реализация национального проекта "Образование", федерального проекта 
"Современная школа"

1003 150Е100000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Основное мероприятие: Реализация национального проекта "Образование", федерального проекта 
"Современная школа"

1003 150Е100000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

1003 150Е193140 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 150Е193140 300 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 150Е193140 320 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 16 502 885,33 31 912 367,29 32 507 913,59

Муниципальная программа " Обеспечение жильем молодых семей Тернейского 
муниципального округа на период 2013 - 2027 годы"

1004 3300000000 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Основное мероприятие: "Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам 
программы для приобретения (строительства) стандартного жилья"

1004 3300100000 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам программы для 
приобретения (строительства) стандартного жилья за счёт местного, краевого и федерального

1004 33001L4970 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 33001L4970 300 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 33001L4970 320 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Непрограммные направления деятельности 1004 9900000000 000 И 440 877,33 26 363 127,03 26 562 323,61

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 1004 9999900000 000 11 440 877,33 26 363 127,03 26 562 323,61

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения в семью

1004 9999952600 000 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9999952600 300 0,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9999952600 310 0,00 0,00 0,00
субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию 

государственных полномочий по социальной поддержке детей, оставшихся без попечения 
родителей и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей

1004 9999993050 000 7 412 045,24 6 698 806,38 6 898 002,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9999993050 300 7 412 045,24 6 698 806,38 6 898 002,96

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9999993050 310 5 257 045,24 4 543 806,38 4 743 002,96
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9999993050 320 2 155 000,00 2 155 000,00 2 155 000,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

1004 9999993090 000 2 160 714,29 2 789 526,00 2 789 526,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 9999993090 200 36 000,00 36 001,00 36 002,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1004 9999993090 240 36 000,00 36 001,00 36 002,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9999993090 300 2 124 714,29 2 753 525,00 2 753 524,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9999993090 310 2 124 714,29 2 753 525,00 2 753 524,00



Наименование подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
краевого бюджета

1004 99999М0820 000 1 868 117,80 7 146 052,02 7 146 052,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 99999М0820 200 1 868 117,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1004 99999М0820 240 1 868 1 17,80 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99999М0820 400 0,00 7 146 052,02 7 146 052,02

Бюджетные инвестиции 1004 99999М0820 410 0,00 7 146 052,02 7 146 052,02
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
1004 99999R0820 000 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99999R0820 400 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63
Бюджетные инвестиции 1004 99999R0820 410 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 5 955 909,44 0,00 0,00
Массовый спорт 1102 0000000000 000 5 955 909,44 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Тернейском 
муниципальном округе " на 2021-2027 годы

1102 2000000000 000 5 885 909,44 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Создание условий для привлечения населения Тернейского 
муниципального округа к занятиям физической культурой и спортом"

1102 2000100000 000 895 000,00 0,00 0,00

Участие сборных команд Тернейского муниципального округа в физкультурных и 
спортивных мероприятиях муниципального, межмуниципального .краевого, межрегионального, 
российского и международного уровней

1102 2000100001 000 800 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1102 2000100001 100 400 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 2000100001 п о 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 2000100001 200 140 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 2000100001 240 140 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1102 2000100001 300 260 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 1102 2000100001 360 260 000,00

Организация и проведение спортивных мероприятий на территории ТМО , организация участия 
спортсменов ТМО в спортивных мероприятиях муниципального, межмуниципального, краевого, 
межрегионального, российского и международного уровней , приобретение спортивного инвентаря, 
заливка катка за счёт средств добровольных пожертвований.

1102 2000100008 000 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 2000100008 200 95 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 2000100008 240 95 000,00

Разработка ПСД на капитальный ремонт стадиона в пгт.Пластун 1102 200012201П 000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 200012201П 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 200012201П 240 0,00

Основное мероприятие: "Реализация национального мероприятия "Демография", 
федерального проекта "Спорт -норма жизни"

1102 200Р500000 000 1 005 915,12 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на организацию физкультурно
спортивной работы по месту жительства

1102 200Р592220 000 146 387,68 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 200Р592220 200 146 387,68 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 200Р592220 240 146 387,68

Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства, софинансирование за счёт 
местного бюджета

1102 200P5S2220 000 4 527,45 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 200P5S2220 200 4 527,45 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 200P5S2220 240 4 527,45

Субсидии на приобретение и поставку спортивного инвентаря , спортивного оборудования и иного 
имущества для развития массового спорта

1102 200Р592230 000 703 249,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 200Р592230 200 703 249,99 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 200Р592230 240 703 249,99

Приобретение и поставка спортивного инвентаря , спортивного оборудования и иного имущества 
для развития массового спорта , софинансирование за счёт местного бюджета

1102 200P5S2230 000 151 750,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 200P5S2230 200 151 750,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 200P5S2230 240 151 750,00

Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования по направлению 
"Твой проект" по победителям конкурса : Проект "Скейт парк в посёлке Пластун"

1102 2001000000 000 3 984 994,32 0,00 0,00

Скейт парк в посёлке Пластун (за счёт субсидии из краевого бюджета) 1102 2001092364 000 2 361 144,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 2001092364 200 2 361 144,38 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 2001092364 240 2 361 144,38 0,00 0,00

Скейт парк в посёлке Пластун (софинансирование местный бюджет) 1102 20010S2364 000 23 849,94 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 20010S2364 200 23 849,94 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 20010S2364 240 23 849,94 0,00 0,00

Подготовка площадки под установку оборудования для Скейт парка в посёлке Пластун 1102 2001022364 000 1 600 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 2001022364 200 1 600 000,00 0,00 0,00



Наименование подразде
л статья расх

ОДОВ 2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1102 2001022364 240 1 600 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 1102 9900000000 000 70 000,00 0,00 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 1102 9999900000 000 70 000,00 0,00 0,00

Участие в первенстве среди мужских любительских команд по мини-футболу в г.Спасск- 
Дальний (компенсационные выплаты спортсменам)

1102 9999911028 000 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1102 9999911028 100 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 9999911028 110 70 000,00 0,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 3 454 123,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 3 454 123,33 2 000 000,00 2 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 1202 9900000000 000 3 454 123,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 1202 9999900000 000 3 454 123,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации

1202 9999920410 000 2 761 316,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 9999920410 200 2 761 316,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1202 9999920410 240 2 761 316,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации за счёт платных услуг

1202 9999941700 000 488 290,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 9999941700 200 488 290,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 1202 9999941700 240 488 290,00 0,00 0,00

Субсидия муниципальному учреждению "Редакция газеты "Вестник Тернея" на погашение 
задолженности для завершения процедуры ликвидации

1202 9999920411 000 204 517,08 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 1202 9999920411 800 204 517,08 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

1202 9999920411 810 204 517,08 0,00 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0000000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммные направления деятельности 1301 9900000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 1301 9999900000 000 0,00 25 000,00 25 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9999929060 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9999929060 700 0,00 25 000,00 25 000,00
Обслуживание муниципального долга 1301 9999929060 730 0,00 25 000,00 25 000,00

Всего расходов: 943 147 909,05 705 092 691,94 602 864 136,01



Приложение №3 
к решению Думы 

Приморского края 
от 20.12.2022 г. № 396 

Приложение №5 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского края

от 22.12.2021 г. №299

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Тернейского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в ведомственной структуре расходов
рублей

Наименование Ведом
СТВО

Раздел,
подразде

л
Целевая
статья

Вид
расх
одов

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Тернейского муниципального округа Приморского края 228 0000 0000000000 000 937 815 294,05 700 764 405,94 598 661 896,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 228 0100 0000000000 000 158 678 548,06 117436 311,27 114 111 405,46
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
228 0102 0000000000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Непрограммные направления деятельности 228 0102 9900000000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа N

J
ОО 0102 9999900000 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Глава муниципального образования 228 0102 9999910010 000 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0102 9999910010 100 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0102 9999910010 120 3 208 489,00 2 575 007,00 2 480 278,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

228 0104 0000000000 000 77 581 316,85 63 354 157,00 61 198 114,00

Муниципальная программа "Информатизация администрации Тернейского муниципального 
округа " на 2020-2023 годы

228 0104 6800000000 000 1 176 881,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Реорганизация электронно-вычислительной сети устойчивого 
функционирования и информационной безопасности структурных подразделений при

228 0104 6800100000 000 910 555,00

Приобретение сертифицированного серверного и сетевого оборудования 228 0104 6800168021 000 362 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 6800168021 200 362 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 6800168021 240 362 830,00

Приобретение компьютерной техники и периферийных устройств (системные блоки, 
мониторы, принтеры, многофункциональные устройства)

228 0104 6800168022 000 391 725,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 6800168022 200 391 725,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 6800168022 240 391 725,00 0,00 0,00

Приобретение ПО и лицензий в администрации муниципального округа (НСД, ЭЦП, 
общесистемного, офисного , антивирусного , специализированных программ для структурных 
подразделений)

228 0104 6800168023 000 156 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 6800168023 200 156 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 6800168023 240 156 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Выполнение требований по защите конфидециальной информации , 
обрабатываемой в администрации муниципального района при использовании единого 
информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в 
сети "Интернет"

228 0104 6800200000 000 266 326,00

Аттестация рабочих мест 228 0104 6800268024 000 266 326,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 6800268024 200 266 326,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 6800268024 240 266 326,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 228 0104 9900000000 000 76 404 435,85 63 354 157,00 61 198 114,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0104 9999900000 000 76 404 435,85 63 354 157,00 61 198 114,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 228 0104 9999910030 000 70 692 869,56 59 772 034,00 57 743 539,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0104 9999910030 100 67 193 629,71 56 360 034,00 54 331 539,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0104 9999910030 120 67 193 629,71 56 360 034,00 54 331 539,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 9999910030 200 3 498 239,85 3 411 000,00 3 411 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 9999910030 240 3 498 239,85 3 411 000,00 3 411 000,00
Иные бюджетные ассигнования 228 0104 9999910030 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0104 9999910030 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

228 0104 9999994013 000 1 394 783,29 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 228 0104 9999994013 100 1 394 783,29 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0104 9999994013 120 1 394 783,29 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
(Единая дежурно-диспетчерская служба)

228 0104 9999910031 000 4 316 783,00 3 582 123,00 3 454 575,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0104 9999910031 100 4 172 183,00 3 517 123,00 3 389 575,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0104 9999910031 120 4 172 183,00 3 517 123,00 3 389 575,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0104 9999910031 200 144 600,00 65 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0104 9999910031 240 144 600,00 65 000,00 65 000,00
Судебная система 228 0105 0000000000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Непрограммные направления деятельности 228 0105 9900000000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0105 9999900000 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00
Субвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
228 0105 9999951200 000 112 473,00 6 692,00 5 949,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0105 9999951200 200 112 473,00 6 692,00 5 949,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0105 9999951200 240 112 473,00 6 692,00 5 949,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

228 0106 0000000000 000 10 178 325,00 8 386 065,00 8 128 325,00

Непрограммные направления деятельности 228 0106 9900000000 000 10 178 325,00 8 386 065,00 8 128 325,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0106 9999900000 000 10 178 325,00 8 386 065,00 8 128 325,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 228 0106 9999910030 000 10 178 325,00 8 386 065,00 8 128 325,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0106 9999910030 100 8 943 325,00 7 151 065,00 6 893 325,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0106 9999910030 120 8 943 325,00 7 151 065,00 6 893 325,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0106 9999910030 200 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0106 9999910030 240 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00
Резервные фонды 228 0111 0000000000 000 19486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Непрограммные направления деятельности 228 0111 9900000000 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0111 9999900000 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 228 0111 9999919020 000 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 228 0111 9999919020 800 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные средства 228 0111 9999919020 870 19 486 195,14 1 000 000,00 1 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 228 0113 0000000000 000 48 111 749,07 42 114 390,27 41 298 739,46

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам 
и их незаконному обороту в Тернейском муниципальном округе" на 2021 - 2025 годы

228 0113 4600000000 000 28 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Обеспечение организационно-методической помощи 228 0113 4600100000 000 10 000,00 0,00 0,00
Организовать распространение в рамках проводимых профилактических мероприятий 

печатной продукции, средств наглядной агитации, направленных на противодействие наркомании
228 0113 4600104203 000 3 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600104203 200 3 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600104203 240 3 000,00

Оформление подписки на журналы по проблеме наркомании 228 0113 4600104207 000 7 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600104207 200 7 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600104207 240 7 000,00
Основное мероприятие: Совершенствование работы по комплексной профилактике 

распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
228 0113 4600200000 000 12 000,00 0,00 0,00

Обеспечение проведение тематических, культурных и спортивных мероприятий с 
несовершеннолетними, состоящими на учёте в КДН и ПДН ОВД (приобретение призов)

228 0113 4600240002 000 2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600240002 200 2 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600240002 240 2 000,00

Организация и проведение антинаркотического конкурса "Мы выбираем 
жизнь"(приобретение призов, тематическое оформление)

228 0113 4600240010 000 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600240010 200 10 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600240010 240 10 000,00

Основное мероприятие: Развитие системы информационного сопровождения 
анти наркотической профилактической работы

228 0113 4600300000 000 1 000,00 0,00 0,00

Публикация в газете "Вестник Тернея" материалов антинаркотической направленности, 
ориентированных на молодёжную и родительскую аудиторию

228 0113 4600346003 000 1 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600346003 200 1 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600346003 240 1 000,00

Основное мероприятие: Создание системы подготовки специалистов в области профилактики 
и лечения наркомании

228 0113 4600400000 000 5 000,00 0,00 0,00

Направление на обучение сотрудников администрации округа, муниципальных учреждений округа, 
непосредственно работающих с детьми и молодёжью по программам , в которых включены вопросы 
профилактики наркомании реализации

228 0113 4600446004 000 5 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 4600446004 200 5 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 4600446004 240 5 000,00

Муниципальная программа "Содействие развитию коренных малочисленных народов Севера, 
проживающих в Тернейском муниципальном округе" на 2019-2023 годы

228 0113 6300000000 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Основное мероприятие: Предоставление субсидий некоммерческим организациям - общинам 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири, Дальнего востока, зарегистрированным и 
проживающим в Тернейском муниципальном округе, на строительство и ремонт жилых помещений 
за счёт местного, краевого и федерального бюджетов

228 0113 6300100000 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Предоставление субсидий некоммерческим организациям - общинам коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири, Дальнего востока, зарегистрированным и проживающим в 
Тернейском муниципальном округе, на строительство и ремонт жилых помещений за счёт местного, 
краевого и федерального бюджетов

228 0113 63001L5150 000 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

228 0113 63001L5150 600 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

228 0113 63001L5150 630 465 608,46 462 151,27 465 608,46

Муниципальная программа "Гармонизация межнациональных (межэтнических) и 
межконфессиональных отношений в Тернейском муниципальном округе" на 2020 - 2025 годы

228 0113 7000000000 000 130 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Проведение мероприятий , направленных на сохранение 
национальных традиций и обычаев народов , проживающих на территории Тернейского 
муниципального округа

228 0113 7000100000 000 130 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий , направленных на сохранение национальных традиций и обычаев народов 
, проживающих на территории Тернейского муниципального округа

228 0113 7000108011 000 130 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 7000108011 200 130 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 7000108011 240 130 000,00

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Тернейского 
муниципального округа " на 2020-2022 годы

228 0113 7100000000 000 166 842,00 0,00 0,00



Наименование ство подразде
л статья расх

О Д О В
2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие: Организация оснащение объектов (территорий) современными 
техническими средствами и системами для воспрепятствования неправомерному проникновению на 
объекты (территории)

228 0113 7100100000 000 166 842,00 0,00 0,00

Установка средств передачи тревожных сообщений в образовательных учреждениях Тернейского 228 0113 7100101136 000 166 842,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 7100101136 200 166 842,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 7100101136 240 166 842,00

Непрограммные направления деятельности 228 0113 9900000000 000 47 321 298,61 41 652 239,00 40 833 131,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0113 9999900000 000 47 321 298,61 41 652 239,00 40 833 131,00
Содержание и обслуживание казны Тернейского муниципального округа,оценка 

недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной, муниципальной
собственности

228 0113 9999902010 000 1 735 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999902010 200 1 385 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999902010 240 1 385 050,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 228 0113 9999902010 400 300 000,00 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 228 0113 9999902010 410 300 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0113 9999902010 800 50 000,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0113 9999902010 850 50 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 228 0113 9999910030 000 30 468,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999910030 100 30 468,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999910030 120 30 468,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания 228 0113 9999910990 000 29 887 348,14 28 461 848,00 27 709 493,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999910990 100 24 061 606,17 21 770 090,00 21 017 735,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0113 9999910990 ПО 24 061 606,17 21 770 090,00 21 017 735,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999910990 200 5 607 569,13 6 655 758,00 6 655 758,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999910990 240 5 607 569,13 6 655 758,00 6 655 758,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 0113 9999910990 300 203 172,84 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 228 0113 9999910990 320 203 172,84 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0113 9999910990 800 15 000,00 36 000,00 36 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0113 9999910990 850 15 000,00 36 000,00 36 000,00

Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания за счёт иных 
межбюджетных трансфертов (грант)

228 0113 9999994011 000 381 096,22 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999994011 100 381 096,22 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0113 9999994011 ПО 381 096,22 0,00 0,00
Установка пожарной сигнализации в здании администрации ТМО по адресу : п.Терней, 

ул.Ивановская ,2
228 0113 999991099С 000 486 880,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 999991099С 200 486 880,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 999991099С 240 486 880,00 0,00 0,00

Разработка ПСД на установку пожарной сигнализации и системы пожаротушения "Тунгус" в 
помещениях архива

228 0113 999991099А 000 45 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 999991099А 200 45 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 999991099А 240 45 000,00 0,00 0,00

Ремонт кровли административного здания в п.Пластун ул.Гидростроителей, 1 228 0113 999991099К 000 1 187 100,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 999991099К 200 1 187 100,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 999991099К 240 1 187 100,00 0,00 0,00

Прочие выплаты по обязательствам государства 228 0113 9999920460 000 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Иные бюджетные ассигнования 228 0113 9999920460 800 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0113 9999920460 850 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причинённого вреда 228 0113 9999920470 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0113 9999920470 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0113 9999920470 850 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания учреждений

228 0113 9999945990 000 8 130 080,03 6 999 948,00 6 798 388,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999945990 100 6 405 580,03 5 608 948,00 5 407 388,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0113 9999945990 110 6 405 580,03 5 608 948,00 5 407 388,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999945990 200 1 724 500,00 1 391 000,00 1 391 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999945990 240 1 724 500,00 1 391 000,00 1 391 000,00
Приобретение оборудования и материальных запасов в целях оказания содействия в области 
мобилизации (добровольные пожертвования)

228 0113 9999980999 000 172 143,25 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999980999 200 172 143,25 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999980999 240 172 143,25 0,00 0,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

228 0113 9999994014 000 149719,97 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999994014 100 149 719,97 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0113 9999994014 ПО 149 719,97 0,00 0,00
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского состояния
228 0113 9999959300 000 1 277 245,00 1 221 654,00 1 221 654,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999959300 100 1 174 264,00 1 118 673,00 1 118 673,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999959300 120 1 174 264,00 1 118 673,00 1 118 673,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999959300 200 102 981,00 102 981,00 102 981,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999959300 240 102 981,00 102 981,00 102 981,00
С убвенции  на создание и  обеспечение д еятельности  ко м и сси й  по  делам несоверш еннолетних 

и защите их прав
228 0113 9999993010 000 1 495 939,00 1 552 781,00 1 61 1 897,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999993010 100 1 495 939,00 1 552 781,00 I 611 897,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999993010 120 1 495 939,00 1 552 781,00 1 611 897,00
Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию 

административных комиссий
228 0113 9999993030 000 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999993030 100 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999993030 120 938 923,00 974 937,00 1 012 392,00
Субвенции на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной труда
228 0113 9999993100 000 984 121,00 1 020 886,00 1 059 122,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999993100 100 863 595,00 900 360,00 938 596,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999993100 120 863 595,00 900 360,00 938 596,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0113 9999993100 200 120 526,00 120 526,00 120 526,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0113 9999993100 240 120 526,00 120 526,00 120 526,00
Субвенции на реализацию полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за счет средств краевого бюджета
228 0113 9999993180 000 265 185,00 265 185,00 265 185,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0113 9999993180 100 265 185,00 265 185,00 265 185,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0113 9999993180 120 265 185,00 265 185,00 265 185,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 228 0200 0000000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 228 0203 0000000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Непрограммные направления деятельности 228 0203 9900000000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0203 9999900000 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
228 0203 9999951180 000 880 257,00 858 180,00 888 424,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0203 9999951180 100 825 270,00 803 193,00 833 437,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0203 9999951180 120 825 270,00 803 193,00 833 437,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0203 9999951180 200 54 987,00 54 987,00 54 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0203 9999951180 240 54 987,00 54 987,00 54 987,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 228 0300 0000000000 000 15 254 272,80 1 000 000,00 1 000 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
228 0310 0000000000 000 15 254 272,80 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории Тернейского муниципального 
округа от чрезвычайных ситуаций на 2020 - 2024 годы"

228 0310 6700000000 000 1 350 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности на территории Тернейского 
муниципального округа

228 0310 6700200000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах: обновление и обустройство 
минерализованных полос для предотвращения перехода природных пожаров на территории 
населённых пунктов .Обеспечение пожарной безопасности на границе земель госземзапаса с лесами 
Тернейского муниципального округа.

228 0310 6700203110 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0310 6700203110 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0310 6700203110 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Содержание пожарных водоёмов 228 0310 6700203111 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0310 6700203111 200 200 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0310 6700203111 240 200 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера во
время прохождения паводков

228 0310 6700300000 000 150 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий по обеспечению пунктов временного размещения необходимым 
оборудованием и инвентарём

228 0310 6700304112 000 150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0310 6700304112 200 150 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0310 6700304112 240 150 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера из резервного фонда 
Правительства Приморского края

228 0310 9999923800 000 13 904 272,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0310 9999923800 200 13 904 272,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0310 9999923800 240 13 904 272,80 о д г 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 228 0400 0000000000 000 50 293 320,02 22 593 069,73 22 593 069,73
Сельское хозяйство и рыболовство 228 0405 0000000000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Непрограммные направления деятельности 228 0405 9900000000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0405 9999900000 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65
Субвенции по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев
228 0405 9999993040 000 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0405 9999993040 200 555 180,10 164 032,65 164 032,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0405 9999993040 240 555 180,10 164 032,65 164 032,65

Транспорт 228 0408 0000000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Непрограммные направления деятельности 228 0408 9900000000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0408 9999900000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Субвенции, передаваемые органам местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов Приморского края на реализацию государственного полномочия в сфере транспортного 
обслуживания по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования

228 0408 9999993130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0408 9999993130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0408 9999993130 240 3 387,08 3 387,08 3 387,08
Дорожное хозяйство 228 0409 0000000000 000 49 154 752,84 22 425 650,00 22 425 650,00

Муниципальная программа "Модернизация дорожной сети и повышение безопасности 
дорожного движения на территории Тернейского муниципального округа " на 2021 - 2023 годы

228 0409 4000000000 000 44 163 273,66 22 425 650,00 0,00

Основное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них"

228 0409 4000100000 000 19 508 451,66 16 413 320,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Терней Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100401 000 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100401 200 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100401 240 1 369 171,00 1 155 600,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Пластун Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100402 000 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100402 200 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100402 240 1 155 764,00 1 155 600,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в п.Светлая Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100403 000 535 000,00 577 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100403 200 535 000,00 577 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100403 240 535 000,00 577 800,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Амгу.с.Максимовка, с.Усть-Соболевка Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100404 000 6 414 217,09 9 378 780,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100404 200 6 414 217,09 9 378 780,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100404 240 6 414 217,09 9 378 780,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Малая Кема Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100405 000 535 000,00 577 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100405 200 535 000,00 577 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100405 240 535 000,00 577 800,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них в с.Перетычиха, с.Единка Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100406 000 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100406 200 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100406 240 1 451 307,00 2 459 260,00 0,00

Содержание автомобтльной дороги общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них Амгу-Максимовка

228 0409 4000100407 000 0,00 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100407 200 0,00 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100407 240 0,00 500 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них Тернейского муниципального округа

228 0409 4000100422 000 8 047 992,57 608 480,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000100422 200 8 047 992,57 608 480,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000100422 240 8 047 992,57 608 480,00 0,00

Основное мероприятие: "Мероприятия по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"

228 0409 4000200000 000 22 506 209,53 3 344 730,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тернейского 
муниципального округа

228 0409 4000200408 000 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000200408 200 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000200408 240 7 042 292,00 3 304 326,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.30 лет Победы (от жилого дома №88 по 
ул. Ивановская до жилого дома №15 по ул. 30 лет Победы) в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

228 0409 4000292391 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000292391 200 5 000 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000292391 240 5 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Студенческая (от жилого дома №3 по ул. 
Студенческая до жилого дома №17 по ул. Студенческая от жилого дома №17 по ул. Студенческая до 
здания №1Б по ул. Лесная) пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

228 0409 4000292392 000 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000292392 200 5 000 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000292392 240 5 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул.Студенческая (от дома №21 по ул. 
Студенческая до жилого дома №29 по ул. Студенческая в пгт.Пластун Тернейского муниципального 
округа

228 0409 4000292393 000 2 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000292393 200 2 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000292393 240 2 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ремонт 
асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. Аэропорт (от асфальтобетонного 
покрытия автомобильной дороги Терней-Малая Кема до дома №2 по в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

228 0409 4000292394 000 2 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000292394 200 2 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000292394 240 2 500 000,00 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.30 лет Победы (от жилого дома №88 по ул. Ивановская до жилого дома 
№15 по ул. 30 лег Победы) в пгт.Терней Тернейского муниципального округа

228 0409 40002S2391 000 154 639,18 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 40002S2391 200 154 639,18 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 40002S2391 240 154 639,18 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.Студенческая (от жилого дома №3 по ул. Студенческая до жилого дома 
№17 по ул. Студенческая от жилого дома №17 по ул. Студенческая до здания №1Б по ул. Лесная) 
пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

228 0409 40002S2392 000 154 639,17 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 40002S2392 200 154 639,17 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 40002S2392 240 154 639,17 0,00 0,00

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги по ул.Студенческая (от дома №21 по ул. Студенческая до жилого дома №29 
по ул. Студенческая в пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

228 0409 40002S2393 000 77 319,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 40002S2393 200 77 319,59 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 40002S2393 240 77 319,59 0,00 0,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Софиннсирование с местного бюджета на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной 
дороги по ул.Аэропорт (от асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги Терней-Малая Кема 
до дома №2 по в пгт.Терней Тернейского муниципального округа

228 0409 40002S2394 000 77 319,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 40002S2394 200 77 319,59 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 40002S2394 240 77 319,59 0,00 0,00

Ремонтдорожного полотна асфальтобетонной смесью толщиной слоя 5 см. автомобильной 
дороги по пер.Школьный пгт.Пластун Тернейского муниципального округа

228 0409 4000200413 000 0,00 40 404,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000200413 200 0,00 40 404,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000200413 240 0,00 40 404,00 0,00

Основное мероприятие: "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения " 228 0409 4000300000 000 2 148 612,47 2 667 600,00 0,00

Содержание и ремонт пешеходных переходов и тротуаров в пгт.Терней Тернейского 
муниципального округа

228 0409 4000300415 000 545 500,00 751 140,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000300415 200 545 500,00 751 140,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000300415 240 545 500,00 751 140,00 0,00

Содержание пешеходных переходов и тротуаров в пгт. Пластун Тернейского муниципального
округа

228 0409 4000300416 000 631 112,47 866 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000300416 200 631 112,47 866 700,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000300416 240 631 112,47 866 700,00 0,00

Содержание сети уличного освещения на дорогах общего пользования в пгт. Пластун 
Тернейского муниципального округа

228 0409 4000300417 000 486 000,00 524 880,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000300417 200 486 000,00 524 880,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000300417 240 486 000,00 524 880,00 0,00

Содержание сети уличного освещения на дорогах общего пользования в пгт. Терней (ул. 
Партизанская), в населенных пунктах Тернейского муниципального округа

228 0409 4000300418 000 486 000,00 524 880,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 4000300418 200 486 000,00 524 880,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 4000300418 240 486 000,00 524 880,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 228 0409 9900000000 000 4 991 479,18 0,00 22 425 650,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0409 9999900000 000 4 991 479,18 0,00 22 425 650,00

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера из резервного фонда 
Правительства Приморского края

228 0409 9999923800 000 4 991 479,18 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 9999923800 200 4 991 479,18 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 9999923800 240 4 991 479,18 0,00 0,00

Муниципальный дорожный фонд 228 0409 9999904090 000 0,00 0,00 22 425 650,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0409 9999904090 200 0,00 0,00 22 425 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0409 9999904090 240 0,00 0,00 22 425 650,00
Другие вопросы в области национальной экономики 228 0412 0000000000 000 580 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Внесение в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах территориальных зон населённых пунктов Тернейского муниципального 
округа" на 2022 - 2024 годы

228 0412 7200000000 000 580 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Обеспечение проведения землеустроительных работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон в населённых пунктах Тернейского муниципального 
округа"

228 0412 7200100000 000 580 000,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения землеустроительных работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон в населённых пунктах Тернейского муниципального округа

228 0412 7200104120 000 580 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0412 7200104120 200 580 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0412 7200104120 240 580 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 228 0500 0000000000 000 29 126 378,85 6 619 805,73 6 621 691,37
Жилищное хозяйство 228 0501 0000000000 000 3 753 136,80 0,00 0,00

Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
Тернейского муниципального округа на период 2022 - 2024"

228 0501 5700000000 000 3 753 136,80 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда" 228 0501 5700100000 000 3 753 136,80 0,00 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 228 0501 5700105011 000 3 503 136,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0501 5700105011 200 3 503 136,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0501 5700105011 240 3 503 136,80 0,00 0,00

Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в селе Самарга за счёт средств 
добровольных пожертвований

228 0501 5700105012 000 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0501 5700105012 200 250 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0501 5700105012 240 250 000,00 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 228 0502 0000000000 000 8 090 278,64 0,00 0,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Тернейском муниципальном округе на 2021 - 2023 годы"

228 0502 1600000000 000 2 307 654,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт котельной №5 в п.Терней 228 0502 1601100000 000 1 398 177,50 0,00 0,00

Замена котла котельной №5 в п.Терней 228 0502 1601124305 000 1 398 177,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1601124305 200 1 398 177,50 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0502 1601124305 240 1 398 177,50 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

228 0502 1601300000 000 25 210,70 0,00 0,00

Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

228 0502 1601324307 000 25 210,70 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1601324307 200 25 210,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0502 1601324307 240 25 210,70 о д Г 0,00

Основное мероприятие: Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной 
амбулатории по адресу пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

228 0502 1601400000 000 305 000,40 0,00 0,00

Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу 
пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

228 0502 1601424308 000 305 000,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1601424308 200 305 000,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0502 1601424308 240 305 000,40 0,00 0,00
Основное мероприятие: Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу 

пгт.Терней ул.Партизанская д.71
228 0502 1601500000 000 357 818,40 0,00 0,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт.Терней ул.Партизанская д.71 228 0502 1601524309 000 357 818,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1601524309 200 357 818,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0502 1601524309 240 357 818,40 0,00 0,00
Основное мероприятие: Замена регистров отопления в помещении МКУ "Редакция газеты 

"Вестник Тернея" по адресу пгт.Терней ул.Партизанская,54
228 0502 1601600000 000 221 447,00 0,00 0,00

Замена регистров отопления в помещении МКУ "Редакция газеты "Вестник Тернея" по адресу 
пгт.Терней ул.Партизанская,54

228 0502 1601624310 000 221 447,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1601624310 200 221 447,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0502 1601624310 240 221 447,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Тернейского муниципального округа 
на 2021 - 2023 годы"

228 0502 1800000000 000 200 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Ликвидация несанкционированных свалок 228 0502 1800200000 000 200 000,00 0,00 0,00

Ликвидация несанкционированных свалок 228 0502 1800206023 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0502 1800206023 200 200 000,00 0,00 0,00
228 0502 1800206023 240 200 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение населения Тернейского муниципального округа 
твёрдым топливом на 2021-2023годы"

228 0502 1900000000 000 5 582 624,64 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Предоставление субсидий из бюджета Тернейского муниципального 
округа на возмещение выпадающих доходов в связи с обеспечением населения твёрдым топливом 
(дровами)"

228 0502 1900100000 000 5 582 624,64 0,00 0,00

Субсидии на возмещение выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по снабжению 
населения твёрдым топливом, для стабилизации работы за счёт краевого бюджета

228 0502 1900192620 000 5 405 615,04 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0502 1900192620 800 5 405 615,04 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам
228 0502 1900192620 810 5 405 615,04 0,00 0,00

Софинансирование с местного бюджета на предоставление субсидий из бюджета 
Тернейского муниципального округа на возмещение выпадающих доходов в связи с обеспечением 
населения твёрдым топливом (дровами)

228 0502 19001S2620 000 177 009,60 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0502 19001S2620 800 177 009,60 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

228 0502 19001S2620 810 177 009,60 0,00 0,00

Благоустройство 228 0503 0000000000 000 17 237 610,29 6 572 638,41 6 572 638,41
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Тернейского 
муниципального округа на 2021 - 2027 годы"

228 0503 1700000000 000 16 737610,29 6 572 638,41 6 572 638,41

Основное мероприятие: " Уличное освещение " 228 0503 1700100000 000 500 000,00 0,00 0,00

Уличное освещение 228 0503 1700105031 000 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700105031 200 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700105031 240 500 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: " Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов" 228 0503 1700200000 000 3 460 000,00 0,00 0,00

Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов 228 0503 1700205032 000 3 460 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700205032 200 3 460 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700205032 240 3 460 000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие: " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых 

домов "
228 0503 1700300000 000 12 777 610,29 3 391 295,95 2 945 682,84

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

228 0503 1700392610 000 2 030 968,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392610 200 2 030 968,56 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392610 240 2 030 968,56 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 10 за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

228 0503 1700392611 000 1 342 313,42 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392611 200 1 342 313,42 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392611 240 1 342 313,42 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.З за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

228 0503 1700392612 000 0,00 1 498 693,88 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392612 200 0,00 1 498 693,88 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392612 240 0,00 1 498 693,88 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д. 14 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

228 0503 1700392613 000 0,00 1 790 863,19 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392613 200 0,00 1 790 863,19 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392613 240 0,00 1 790 863,19 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

228 0503 1700392614 000 0,00 0,00 1 428 656,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392614 200 0,00 0,00 1 428 656,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392614 240 0,00 одю1 1 428 656,18

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

228 0503 1700392615 000 0,00 0,00 1 428 656,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700392615 200 0,00 0,00 1 428 656,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700392615 240 0,00 0,00 1 428 656,18

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 9 софинансирование за 
счёт местного бюджета

228 0503 17003S2610 000 62 813,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2610 200 62 813,46 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2610 240 62 813,46 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 софинансирование за 
счёт местного бюджета

228 0503 17003S2611 000 41 514,85 0,00 0,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2611 200 41 514,85 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2611 240 41 514,85 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 3 
софинансирование за счёт местного бюджета

228 0503 17003S2612 000 0,00 46 351,36 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2612 200 0,00 46 351,36 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2612 240 0,00 46 351,36 0,00

Благоустройство  дворовой те р р и то р и и  п гт . П л а с ту н  ул . Л ер м онтова , д. 14 соф инансирование
за счёт местного бюджета

228 0503 17003S2613 000 0,00 55 387,52 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2613 200 0,00 55 387,52 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2613 240 0,00 55 387,52 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 софинансирование за
счёт местного бюджета

228 0503 17003S2614 000 0,00 0,00 44 185,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2614 200 0,00 0,00 44 185,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2614 240 0,00 0,00 44 185,24

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 софинансирование 
за счёт местного бюджета

228 0503 17003S2615 000 0,00 0,00 44 185,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17003S2615 200 0,00 0,00 44 185,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17003S2615 240 0,00 0,00 44 185,24

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счёт средств 
добровольных пожертвований

228 0503 1700372610 000 3 818 877,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700372610 200 3 818 877,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700372610 240 3 818 877,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 10 за счёт средств 
добровольных пожертвований

228 0503 1700372611 000 5 481 123,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700372611 200 5 481 123,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700372611 240 5 481 123,00 0,00 0,00

Основное мероприятие:" Благоустройство общественных территорий " 228 0503 1700400000 000 0,00 3 181 342,46 3 626 955,57
Благоустройство общественной территории пгтТерней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) 

устройство площадки для летнего отдыха, устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», 
установка уличной мебели пгт. Терней за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

228 0503 1700492616 000 0,00 1 731 245,55 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700492616 200 0,00 1 731 245,55 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700492616 240 0,00 1 731 245,55 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

228 0503 1700492617 000 0,00 1 354 656,64 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700492617 200 0,00 1 354 656,64 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700492617 240 0,00 1 354 656,64 0,00

Благоустройство общественной территории пгтТерней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) 
устройство площадки для летнего отдыха, устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», 
установка уличной мебели пгт. Терней софинансирование за счёт местного бюджета

228 0503 17004S2616 000 0,00 53 543,67 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17004S2616 200 0,00 53 543,67 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17004S2616 240 0,00 53 543,67 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 софинансирование за 
счёт местного бюджета

228 0503 17004S2617 000 0,00 41 896,60 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд_____________ 228 0503 17004S2617 200 0,00 41 896,60 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд_____________ 228 0503 17004S2617 240 0,00 41 896,60 0,00

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 за счёт 
субсидии на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

228 0503 1700492618 000 0,00 0,00 1 172 715,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700492618 200 0,00 0,00 1 172 715,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700492618 240 0,00 0,00 1 172 715,63

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая, 15за счёт субсидии на 
поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований 
Приморского края

228 0503 1700492619 000 0,00 0,00 1 172 715,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 1700492619 200 0,00 0,00 1 172 715,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 1700492619 240 0,00 0,00 1 172 715,63

Благоустройство общественной территории пгт.Пластун, ул. Лермонтова,37 за счёт субсидии 
на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 
образований Приморского края

228 0503 170049261К 000 0,00 0,00 1 172 715,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 170049261К 200 0,00 0,00 1 172 715,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 170049261К 240 0,00 0,00 1 172 715,64

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 
софинансирование за счёт местного бюджета

228 0503 17004S2618 000 0,00 0,00 36 269,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17004S2618 200 0,00 0,00 36 269,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17004S2618 240 0,00 0,00 36 269,55

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая,15 софинансирование за 
счёт местного бюджета

228 0503 17004S2619 000 0,00 0,00 36 269,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17004S2619 200 0,00 0,00 36 269,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17004S2619 240 0,00 0,00 36 269,56

Благоустройство общественной территории пгт.Пластун, ул. Лермонтова,37 
софинансирование за счёт местного бюджета

228 0503 17004S261К 000 0,00 0,00 36 269,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 17004S261K 200 0,00 0,00 36 269,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 17004S261К 240 0,00 0,00 36 269,56

Непрограммные направления деятельности 228 0503 9900000000 000 500 000,00 0,00 0,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0503 9999900000 000 500 000,00 0,00 0,00
Организация и содержание мест захоронения(кладбищ) 228 0503 9999905030 000 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0503 9999905030 200 500 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0503 9999905030 240 500 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 228 0505 0000000000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96
Непрограммные направления деятельности 228 0505 9900000000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0505 9999900000 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96
Субвенции на регистрацию и учёт граждан, имеющих право на получение жилищных 

субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям
228 0505 9999993120 000 45 353,12 47 167,32 49 052,96



Наименование ство подразде
л статья расх

ОДОВ
2022 год 2023 год 2024 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0505 9999993120 100 45 353,12 47 167,32 49 052,96

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0505 9999993120 120 45 353,12 47 167,32 49 052,96
ОБРАЗОВАНИЕ 228 0700 0000000000 000 628 288 276,58 490 308 944,02 391 471 402,34
Дошкольное образование 228 0701 0000000000 000 111 381 091,47 104 343 028,00 106 803 303,00

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 
2021 - 2025 годы

228 0701 1500000000 000 1 1 1 3 6 1 0 9 1 ,4 7 104 343 028,00 106 803 303,00

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных 
учреждений

228 0701 1500100000 000 110 389 920,41 104 343 028,00 106 803 303,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счет 
доходов от оказания платных услуг

228 0701 1500120700 000 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1500120700 200 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1500120700 240 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт 
местного бюджета

228 0701 1500120990 000 42 410 473,82 36 674 426,00 35 755 300,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0701 1500120990 100 29 885 778,30 23 718 426,00 22 799 300,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0701 1500120990 ПО 29 885 778,30 23 718 426,00 22 799 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1500120990 200 11 809 695,52 12 241 000,00 12 241 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1500120990 240 11 809 695,52 12 241 000,00 12 241 000,00
Иные бюджетные ассигнования 228 0701 1500120990 800 715 000,00 715 000,00 715 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0701 1500120990 850 715 000,00 715 000,00 715 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт иных 

межбюджетных трансфертов (грант)
228 0701 1500194010 000 663 572,70 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0701 1500194010 100 663 572,70 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0701 1500194010 110 663 572,70 0,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт 

субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

228 0701 1500193070 000 58 426 008,00 59 001 362,00 62 380 763,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0701 1500193070 100 56 700 879,00 57 276 233,00 60 655 634,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0701 1500193070 п о 56 700 879,00 57 276 233,00 60 655 634,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1500193070 200 1 725 129,00 1 725 129,00 1 725 129,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1500193070 240 1 725 129,00 1 725 129,00 1 725 129,00
Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт дошкольных учреждений 228 0701 1500800000 000 650 000,00 0,00 0,00

Установка теневого навеса в МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней" 228 0701 1500820903 000 550 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1500820903 200 550 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1500820903 240 550 000,00 0,00 0,00

Ремонт полов в музыкальном зале пристройки (подготовительные группы) МКДОУ "Детский сад 
№1 п.Терней"

228 0701 1500820901 000 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1500820901 200 100 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1500820901 240 100 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования 
Тернейского муниципального округа

228 0701 1501000000 000 321 171,06 0,00 0,00

Приобретение и установка противопожарных дверей в технические помещения МКДОУ "Детский 
сад№1 п.Терней"

228 0701 1501020001 000 180 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1501020001 200 180 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1501020001 240 180 000,00 0,00 0,00

Установка вторых эвакуационных выходов в МКДОУ "Детский сад №9 п.Пластун" 228 0701 1501020003 000 141 171,06 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 1501020003 200 141 171,06 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 1501020003 240 141 171,06 0,00 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0701 9999900000 000 20 000,00 0,00 0,00

На проведение мероприятий учреждениями образования за счёт средств добровольных 
пожертвований

228 0701 9999921997 000 20 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0701 9999921997 200 20 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0701 9999921997 240 20 000,00

Общее образование 228 0702 0000000000 000 455 972 434,13 331 398 636,68 231 498 393,00
Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 

2021 - 2025 годы
228 0702 1500000000 000 454 080 564,13 331 398 636,68 231 498 393,00

Основное мероприятие:Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных 
учреждений

228 0702 1500200000 000 213 896 131,04 210 437 952,00 231 498 393,00

Организация и проведение единого государственного экзамена подведомственных 
учреждений

228 0702 1500220080 000 249 000,00 249 000,00 249 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 1500220080 100
126 000,00 126 000,00 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 1500220080 110 126 000,00 126 000,00 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500220080 200 123 000,00 123 000,00 123 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500220080 240 123 000,00 123 000,00 123 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт
местного бюджета

228 0702 1500221990 000 58 218 852,68 52 034 927,00 51 022 228,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 1500221990 100 39 340 985,64 30 338 927,00 29 326 228,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 1500221990 110 39 340 985,64 30 338 927,00 29 326 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500221990 200 18 631 867,04 21 450 000,00 21 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500221990 240 18 631 867,04 21 450 000,00 21 450 000,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Иные бюджетные ассигнования 228 0702 1500221990 800 246 000,00 246 000,00 246 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0702 1500221990 850 246 000,00 246 000,00 246 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт 
иных межбюджетных трансфертов (грант)

228 0702 1500294010 000 468 442,36 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 228 0702 1500294010 100 468 442,36 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 1500294010 п о 468 442,36 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

228 0702 1500253030 000 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 1500253030 100 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 1500253030 110 14 040 000,00 14 040 000,00 28 080 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт 
субвенции на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам

228 0702 1500293060 000 131 997 586,00 135 371 775,00 143 404 915,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 1500293060 100 125 302 682,00 128 676 871,00 136 710 011,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 1500293060 п о 125 302 682,00 128 676 871,00 136 710 011,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500293060 200 6 694 904,00 6 694 904,00 6 694 904,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500293060 240 6 694 904,00 6 694 904,00 6 694 904,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление 
отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края

228 0702 1500293150 000 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500293150 200 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500293150 240 2 567 650,00 2 387 650,00 2 387 650,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского на осуществление 
отдельных государственных полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

228 0702 15002R3040 000 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 15002R3040 200 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 15002R3040 240 6 354 600,00 6 354 600,00 6 354 600,00

Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений. 228 0702 1500400000 000 3 222 755,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема за счет субсидии на капитальный ремонт 
зданий муниципальных общеобразовательных учреждений

228 0702 1500492340 000 1 296 560,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500492340 200 1 296 560,20 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500492340 240 1 296 560,20 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема ( софинансирование за счёт местного 
бюджета)

228 0702 15004S2340 000 40 099,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 15004S2340 200 40 099,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 15004S2340 240 40 099,80 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема ( за счёт местного бюджета) 228 0702 1500402340 000 257 335,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500402340 200 257 335,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500402340 240 257 335,00 0,00 0,00
Техническое обследование здания МКУ СОШ с.Усть-Соболевка 228 0702 1500403340 000 154 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500403340 200 154 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500403340 240 154 000,00 0,00 0,00

Техническое обследование здания МКУ СОШ с. Перетычиха 228 0702 1500404340 000 352 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500404340 200 352 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500404340 240 352 000,00 0,00 0,00

Приобретение линолеума , фанеры и комплектующих в МКУ СОШ п.Терней 228 0702 1500405341 000 166 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500405341 200 166 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500405341 240 166 000,00 0,00 0,00

Ремонт фасада здания МКОУ СОШ п.Пластун , включая приобретение и доставку материалов 228 0702 1500405342 000 956 760,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500405342 200 956 760,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500405342 240 956 760,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Привлечение специалистов для работы в сфере образования 
Тернейского муниципального округа"

228 0702 1500500000 000 646 000,00 0,00 0,00

Привлечение специалистов для работы в сфере образования (единовременные выплаты, 
компенсация расходов к месту обучения, аренда жилых помещений)

228 0702 1500500320 000 646 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500500320 200 646 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500500320 240 646 000,00

Основное мероприятие: " Мероприятия, связанные с деятельностью школьных клубов и иных 
объединений образовательных учреждений, проведение и участие в общественнозначимых 
мероприятиях различного уровня , в том числе за счёт средств добровольных пожертвований"

228 0702 1500900000 000 155 000,00 0,00 0,00

Аренда автобуса для обеспечения участия учащихся общеобразовательных учреждений ТМО в 
региональном проекте "Культурно- патриотическое воспитание школьников"

228 0702 1500921555 000 155 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1500921555 200 155 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1500921555 240 155 000,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования 
Тернейского муниципального округа

228 0702 1501000000 000 36 200,00 0,00 0,00

Приобретение первичных средств пожаротушения и средств защиты 228 0702 1501020002 000 36 200,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 1501020002 200 36 200,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 1501020002 240 36 200,00 0,00 0,00

Основное мероприятие:Реализация национального проекта "Образование", федерального 
проекта"Современная школа"

228 0702 150Е100000 000 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00



Наименование ство подразде
л статья

расх
одов 2022 год 2023 год 2024 год

Строительство средней общеобразовательной школы на 80 мест пгт.Светлая (включая субсидии на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
посёлках городского типа и софинансирование с местного бюджета)

228 0702 150Е152300 000 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 228 0702 150Е152300 400 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00
Бюджетные инвестиции 228 0702 150Е152300 410 236 124 478,09 120 960 684,68 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0702 9999900000 000 1 891 870,00 0,00 0,00
На проведение мероприятий учреждениями образования за счёт средств добровольных 
пожертвований

228 0702 9999921997 000 80 000,00 од м 1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 9999921997 200 80 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 9999921997 240 80 000,00

Обеспечение деятельности школьного лесничества "Потапыч" (МКОУ СОШ п.Пластун) в рамках 
договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества от 10.02.2022 за 
счёт средств добровольных пожертвований

228 0702 9999921998 000 809 750,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 9999921998 100 347 500,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 9999921998 П О 347 500,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 9999921998 200 462 250,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 9999921998 240 462 250,00
Обеспечение деятельности школьного лесничества "Созидатель" (МКОУ СОШс. Амгу) в рамках 
договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счёт средств 
добровольных пожертвований

228 0702 9999921988 000 1 002 120,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0702 9999921988 100 162 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0702 9999921988 110 162 000,00 о .о о ! о.оо

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0702 9999921988 200 840 120,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0702 9999921988 240 840 120,00

Дополнительное образование детей 228 0703 0000000000 000 34 484 612,90 29 558 267,84 28 731421,84
Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 

2021 - 2025 годы
228 0703 1500000000 000 33 976 612,90 28 527 340,00 27 700 494,00

Основное мероприятие: "Привлечение специалистов для работы в сфере образования Тернейского 
муниципального округа"

228 0703 1500500000 000 129 500,00 0,00 0,00

Привлечение специалистов для работы в сфере образования (единовременные выплаты, 
компенсация расходов к месту обучения, аренда жилых помещений)

228 0703 1500500320 000 129 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 1500500320 200 129 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 1500500320 240 129 500,00

Основное мероприятие:Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
дополнительного образования

228 0703 1500600000 000 33 847 112,90 28 527 340,00 27 700 494,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
платных услуг

228 0703 1500623700 000 587 195,83 302 400,00 302 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 1500623700 200 587 195,83 302 400,00 302 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 1500623700 240 587 195,83 302 400,00 302 400,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
местного бюджета

228 0703 1500623990 000 32 808 261,26 28 224 940,00 27 398 094,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0703 1500623990 100 28 083 261,26 23 635 940,00 22 809 094,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0703 1500623990 П О 28 083 261,26 23 635 940,00 22 809 094,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 1500623990 200 3 646 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 1500623990 240 3 646 000,00 3 510 000,00 3 510 000,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0703 1500623990 800 1 079 000,00 1 079 000,00 1 079 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0703 1500623990 850 1 079 000,00 1 079 000,00 1 079 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт 
межбюджетных трансфертов (грант)

228 0703 1500694010 000 451 655,81 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0703 1500694010 100 451 655,81 0,00 0,00

Расходы па выплаты персоналу казенных учреждений 228 0703 1500694010 ПО 451 655,81 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе на 
период 2018 - 2027 годы"

228 0703 5600000000 000 0,00 1 030 927,84 1 030 927,84

Основные мероприятия "Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других 
учреждений культуры "

228 0703 5600700000 000 0,00 1 030 927,84 1 030 927,84

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение 
музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

228 0703 5600792480 000 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 5600792480 200 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 5600792480 240 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Софинансирование на приобретение музыкальных инструментов и художественного 
инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

228 0703 56007S2480 000 0,00 30 927,84 30 927,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 56007S2480 200 0,00 30 927,84 30 927,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 56007S2480 240 0,00 30 927,84 30 927,84

Непрограммные направления деятельности 228 0703 9900000000 000 508 000,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0703 9999900000 000 508 000,00
Обеспечение деятельности школьного лесничества "Таежное братство Дым Дымыча" (МКОУ ДО 
"Центр детского творчества п.Терней") в рамках договора о сотрудничестве по организации 
деятельности школьного лесничества за счёт средств добровольных пожертвований

228 0703 9999923977 000 508 000,00

Расходы на вы плазу персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0703 9999923977 100 295 043,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0703 9999923977 110 295 043,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0703 9999923977 200 212 957,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0703 9999923977 240 212 957,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Молодежная политика и оздоровление детей 228 0707 0000000000 000 3 117 675,08 2 742 009,50 2 742 009,50
Муниципальная программа "Организация летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков Тернейского муниципального округа на 2019-2023 годы"
228 0707 6200000000 000 3 1 17 675,08 2 742 009,50 2 742 009,50

Основное мероприятие: "Организация работы детских оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей"

228 0707 6200100000 000 2 235 376,39 2 175 976,85 2 175 976,85

Оплата труда воспитателей, педагогов-организаторов и услуг по приготовлению пищи 228 0707 6200100001 000 824 513,64 824 513,64 824 513,64
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0707 6200100001 100 6 1 1 7 6 1 ,6 3 6 1 1 7 6 1 ,6 3 6 1 1 7 6 1 ,6 3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0707 6200100001 110 611 761,63 611 761,63 611 761,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0707 6200100001 200 212 752,01 212 752,01 212 752,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0707 6200100001 240 212 752,01 212 752,01 212 752,01
Приобретение товаров для укрепления материально-технической базы пришкольных лагерей 228 0707 6200100002 000 81 453,71 81 453,71 81 453,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0707 6200100002 200 81 453,71 81 453,71 81 453,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0707 6200100002 240 81 453,71 81 453,71 81 453,71

Витаминизация детского питания (приобретение соков) 228 0707 6200100003 000 228 000,00 228 000,00 228 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0707 6200100003 200 228 000,00 228 000,00 228 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0707 6200100003 240 228 000,00 228 000,00 228 000,00
Оплата наборов продуктов питания для организации 2-х разового питания в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и выплата компенсации родителям 
(законным предствавителям) части расходов на оплату стоимости путёвки (Субвенции на 
организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время)

228 0707 6200193080 000 1 101 409,04 1 042 009,50 1 042 009,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0707 6200193080 200 872 029,80 872 029,80 872 029,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0707 6200193080 240 872 029,80 872 029,80 872 029,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 0707 6200193080 300 229 379,24 169 979,70 169 979,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 228 0707 6200193080 320 229 379,24 169 979,70 169 979,70

Основное мероприятие: "Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан" 228 0707 6200200000 000 882 298,69 566 032,65 566 032,65
Оплата труда несовершеннолетних граждан 228 0707 6200200001 000 882 298,69 566 032,65 566 032,65

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0707 6200200001 100 882 298,69 566 032,65 566 032,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0707 6200200001 ПО 882 298,69 566 032,65 566 032,65
Другие вопросы в области образования 228 0709 0000000000 000 23 332 463,00 22 267 002,00 21 696 275,00

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 
2021- 2025 годы

228 0709 1500000000 000 21 019 239,00 19 867 553,00 19 207 152,00

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания учреждений

228 0709 1500700000 000 21 019 239,00 19 867 553,00 19 207 152,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания учреждений за счёт местного бюджета

228 0709 1500745990 000 20 688 873,65 19 867 553,00 19 207 152,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0709 1500745990 100 18 610 073,65 18 1 1 1 553,00 17 451 152,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0709 1500745990 п о 18 610 073,65 18 1 1 1 553,00 17451 152,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0709 1500745990 200 2 008 800,00 1 686 000,00 1 686 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0709 1500745990 240 2 008 800,00 1 686 000,00 1 686 000,00
Иные бюджетные ассигнования 228 0709 1500745990 800 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0709 1500745990 850 70 000,00 70 000,00 70 000,00
Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант)

228 0709 1500794010 000 330 365,35 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0709 1500794010 100 330 365,35 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0709 1500794010 110 330 365,35 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 228 0709 9900000000 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 0709 9999900000 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00
Субвенции на реализацию полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних
228 0709 9999993160 000 2 313 224,00 2 399 449,00 2 489 123,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0709 9999993160 100 2 000 011,00 2 086 236,00 2 175 910,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 228 0709 9999993160 120 2 000 011,00 2 086 236,00 2 175 910,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0709 9999993160 200 313 213,00 313 213,00 313 213,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0709 9999993160 240 313 213,00 313 213,00 313 213,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 228 0800 0000000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52

Культура 228 0801 0000000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе 

на период 2018 - 2027 годы"
228 0801 5600000000 000 28 370 200,64 24 715 727,90 24 147 989,52

Основное мероприятие: "Участие творческих коллективов в краевых и региональных 
мероприятиях"

228 0801 5600100000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Участие творческих коллективов в краевых, региональных и в районных мероприятиях 228 0801 5600108010 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600108010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600108010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Основное мероприятие: "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в 

Тернейском муниципальном округе"
228 0801 5600200000 000 1 317 638,39 800 000,00 800 000,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Тернейском муниципальном
округе

228 0801 5600240991 000 643 781,64 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600240991 200 643 781,64 800 000,00 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600240991 240 643 781,64 800 000,00 800 000,00

Проведение культурно-массовых мероприятий за счёт средств добровольных пожертвований 228 0801 5600240992 000 673 856,75 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600240992 200 673 856,75 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600240992 240 673 856,75 0,00 0,00

Основное мероприятие: Укрепление материально-технической базы учреждений 228 0801 5600400000 000 1 792 913,69 4 318 006,98 4 318 006,98



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Приобретение книжной , журнальной и газетной продукции для МКУ "Центральная районная 
библиотека" (подписка, пополнение фонда)

228 0801 5600429906 000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600429906 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600429906 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Субсидии на комплектование книжного фонда и обеспечение информационно-техническим 
оборудованием за счёт краевого бюджета

228 0801 5600492540 000 0,00 168 005,00 168 005,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600492540 200 0,00 168 005,00 168 005,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600492540 240 168 005,00 168 005,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек, включая софинансирование с местного бюджета

228 0801 56004L4670 000 0,00 4 074 805,95 4 074 805,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 56004L4670 200 0,00 4 074 805,95 4 074 805,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 56004L4670 240 4 074 805,95 4 074 805,95

Комплектование книжного фонда и обеспечение информационно-техническим 
оборудованием за счёт местного бюджета

228 0801 56004S2540 000 0,00 5 196,03 5 196,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 56004S2540 200 0,00 5 196,03 5 196,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 56004S2540 240 0,00 5 196,03 5 196,03

Обеспечение информационно-техническим, звуковым, световым оборудованием, мебелью,инвентарём и 
декорациями МКУ РЦНТ

228 0801 5600408012 000 279 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600408012 200 279 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600408012 240 279 000,00 0,00 0,00

Приобретение проекторов и экранов в МКУ РЦНТ п.Терней 228 0801 5600408013 000 170 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600408013 200 170 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600408013 240 170 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на модернизацию 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 
(краевой и федеральный бюджеты)

228 0801 56004L5190 000 1 273 913,69 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 56004L5190 200 1 273 913,69 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 56004L5190 240 1 273 913,69 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Привлечение кадров для работы в муниципальных учреждениях 
культуры"

228 0801 5600500000 000 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Предоставление единовременной выплаты специалистам, поступившим на работу в 
муниципальные казённые учреждения культуры ТМР

228 0801 5600508014 000 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0801 5600508014 100 198 522,00 198 522,00 198 522,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0801 5600508014 110 198 522,00 198 522,00 198 522,00
Основные мероприятия "Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других 

учреждений культуры "
228 0801 5600700000 000 14 930 224,00 13 319 896,00 12 935 024,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
доходов от платных услуг

228 0801 5600740700 000 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600740700 200 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600740700 240 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
местного бюджета

228 0801 5600740990 000 14 616 727,57 13 223 896,00 12 839 024,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0801 5600740990 100 12 261 432,57 10 671 896,00 10 287 024,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0801 5600740990 110 12 261 432,57 10 671 896,00 10 287 024,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600740990 200 2 354 295,00 2 551 000,00 2 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600740990 240 2 354 295,00 2 551 000,00 2 551 000,00

Иные бюджетные ассигнования 228 0801 5600740990 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 228 0801 5600740990 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры за счёт 
иных межбюджетных трансфертов (грант)

228 0801 5600794010 000 217 496,43 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0801 5600794010 100 217 496,43 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0801 5600794010 ПО 217 496,43 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных 
учреждений"

228 0801 5600800000 000 6 781 983,53 5 879 302,92 5 696 436,54

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счёт доходов от 
платных услуг

228 0801 5600842700 000 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600842700 200 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600842700 240 6 000,00 7 500,00 7 500,00

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счёт местного 
бюджета

228 0801 5600842990 000 6 658 245,66 5 871 802,92 5 688 936,54

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 0801 5600842990 100 5 846 645,66 5 056 802,92 4 873 936,54

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0801 5600842990 п о 5 846 645,66 5 056 802,92 4 873 936,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5600842990 200 811 600,00 815 000,00 815 000,00



Наименование
СТВО

подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5600842990 240 811 600,00 815 000,00 815 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных библиотечных учреждений за счётиных 
межбюджетных трансфертов (грант)

228 0801 5600894010 000 117 737,87 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами угравления 
государственными внебюджетными фондами

228 0801 5600894010 100 117 737,87 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 0801 5600894010 п о 117 737,87 0,00 0,00

Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования по направлению 
"Твой проект" по победителям конкурса : Проект "Капитальный ремонт Дома культуры и 
пгт.Светлая"

228 0801 5601000000 000 30 303,03 0,00 0,00

Капитальный ремонт Дома культуры в пгт.Светлая ( за счёт субсидии из краевого бюджета) 228 0801 5601092363 000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5601092363 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5601092363 240 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт Дома культуры в пгт.Светлая ( софинансирование местный бюджет) 228 0801 56010S2363 000 30 303,03 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 56010S2363 200 30 303,03 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 56010S2363 240 30 303,03 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Ремонт помещения санузла в МКУ РЦНТ п.Терней" 228 0801 5601300000 000 273 075,00 0,00 0,00

Ремонт помещения санузла в МКУ РЦНТ п.Терней 228 0801 5601301014 000 273 075,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5601301014 200 273 075,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5601301014 240 273 075,00 0,00 0,00

Основные мероприятие: "Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу" 228 0801 5601400000 000 2 845 541,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу за счёт добровольных пожертвований 228 0801 5601408011 000 2 843 541,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 0801 5601408011 200 2 845 541,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 0801 5601408011 240 2 845 541,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 228 1000 0000000000 000 18 071 647,33 35 207 367,29 35 802 913,59

Социальное обеспечение населения 228 1003 0000000000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 
2021 - 2025 годы

228 1003 1500000000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Основное мероприятие: Реализация национального проекта "Образование", федерального проекта 
"Современная школа"

228 1003 150Е100000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Основное мероприятие: Реализация национального проекта "Образование", федерального проекта 
"Современная школа"

228 1003 150Е100000 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическЕм 
работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

228 1003 150Е193140 000 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1003 150Е193140 300 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 228 1003 150Е193140 320 1 568 762,00 3 295 000,00 3 295 000,00

Охрана семьи и детства 228 1004 0000000000 000 16 502 885,33 31 912 367,29 32 507 913,59

Муниципальная программа " Обеспечение жильем молодых семей Тернейского 
муниципального округа на период 2013 - 2027 годы"

228 1004 ЗЗОООООООО 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Основное мероприятие: "Предоставление социальных выплат молодым семьям -участникам 
программы для приобретения (строительства) стандартного жилья"

228 1004 3300100000 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам программы длз 
приобретения (строительства) стандартного жилья за счёт местного, краевого и федераль-юго

228 1004 33001L4970 000 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1004 33001L4970 300 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 228 1004 33001L4970 320 5 062 008,00 5 549 240,26 5 945 589,98

Непрограммные направления деятельности 228 1004 9900000000 000 11 440 877,33 26 363 127,03 26 562 323,61

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 1004 9999900000 000 11 440 877,33 26 363 127,03 26 562 323,61

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения в семью

228 1004 9999952600 000 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1004 9999952600 300 0,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 228 1004 9999952600 310 0,00 0,00 0,00
субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализац-ио 

государственных полномочий по социальной поддержке детей, оставшихся без попечениэ родителей 
и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей

228 1004 9999993050 000 7 412 045,24 6 698 806,38 6 898 002,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1004 9999993050 300 7 412 045,24 6 698 806,38 6 898 002,96

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 228 1004 9999993050 310 5 257 045,24 4 543 806,38 4 743 002,96
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 228 1004 9999993050 320 2 155 000,00 2 155 000,00 2 155 000,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за ггэисмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

228 1004 9999993090 000 2 160 714,29 2 789 526,00 2 789 526,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1004 9999993090 200 36 000,00 36 001,00 36 002,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1004 9999993090 240 36 000,00 36 001,00 36 002,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1004 9999993090 300 2 124 714,29 2 753 525,00 2 753 524,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 228 1004 9999993090 310 2 124 714,29 2 753 525,00 2 753 524,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
краевого бюджета

228 1 00 4 99999М0820 0 0 0 1 8 6 8  1 1 7 ,8 0 7 146 0 5 2 ,0 2 7 146  0 5 2 ,0 2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1004 99999М0820 200 1 868 117,80 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1004 99999М0820 240 1 868 117,80 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 228 1004 99999М0820 400 0,00 7 146 052,02 7 146 052,02

Бюджетные инвестиции 228 1004 99999М0820 410 0,00 7 146 052,02 7 146 052,02
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
228 1004 99999R0820 000 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 228 1004 99999R0820 400 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63
Бюджетные инвестиции 228 1004 99999R0820 410 0,00 9 728 742,63 9 728 742,63

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 228 1100 0000000000 000 5 955 909,44 0,00 0,00
Массовый спорт 228 1102 0000000000 000 5 955 909,44 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Тернейском 
муниципальном округе " на 2021-2027 годы

228 1102 2000000000 000 5 885 909,44 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Создание условий для привлечения населения Тернейского 
муниципального округа к занятиям физической культурой и спортом"

228 1102 2000100000 000 895 000,00 0,00 0,00

Участие сборных команд Тернейского муниципального округа в физкультурных и 
спортивных мероприятиях муниципального, межмуниципального .краевого, межрегионального, 
российского и международного уровней

228 1102 2000100001 000 800 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 1102 2000100001 100 400 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 1102 2000100001 п о 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 2000100001 200 140 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 2000100001 240 140 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 228 1102 2000100001 300 260 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 228 1102 2000100001 360 260 000,00

Организация и проведение спортивных мероприятий на территории ТМО , организация участия 
спортсменов ТМО в спортивных мероприятиях муниципального, межмуниципального, краевого, 
межрегионального, российского и международного уровней , приобретение спортивного инвентаря, 
заливка катка за счёт средств добровольных пожертвований.

228 1102 2000100008 000 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 2000100008 200 95 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 2000100008 240 95 000,00
Разработка ПСД на капитальный ремонт стадиона в пгт.Пластун 228 1102 200012201П 000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 200012201П 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 200012201П 240 0,00

Основное мероприятие: "Реализация национального мероприятия "Демография", 
федерального проекта "Спорт -норма жизни"

228 1102 200Р500000 000 1 005 915,12 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на организацию физкультурно
спортивной работы по месту жительства

228 1102 200Р592220 000 146 387,68 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 200Р592220 200 146 387,68 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 200Р592220 240 146 387,68

Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства, софинансирование за счёт 
местного бюджета

228 1102 200P5S2220 000 4 527,45 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 200P5S2220 200 4 527,45 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 200P5S2220 240 4 527,45

Субсидии на приобретение и поставку спортивного инвентаря , спортивного оборудования и иного 
имущества для развития массового спорта

228 1102 200Р592230 000 703 249,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 200Р592230 200 703 249,99 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 200Р592230 240 703 249,99

Приобретение и поставка спортивного инвентаря , спортивного оборудования и иного имущества 
для развития массового спорта , софинансирование за счёт местного бюджета

228 1102 200P5S2230 000 151 750,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 200P5S2230 200 151 750,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 200P5S2230 240 151 750,00

Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования по направлению 
"Твой проект" по победителям конкурса : Проект "Скейт парк в посёлке Пластун"

228 1102 2001000000 000 3 984 994,32 0,00 0,00

Скейт парк в посёлке Пластун (за счёт субсидии из краевого бюджета) 228 1102 2001092364 000 2 361 144,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 2001092364 200 2 361 144,38 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 2001092364 240 2 361 144,38 0,00 0,00

Скейт парк в посёлке Пластун (софинансирование местный бюджет) 228 1102 20010S2364 000 23 849,94 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 20010S2364 200 23 849,94 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 20010S2364 240 23 849,94 0,00 0,00



Наименование ство подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Подготовка площадки под установку оборудования для Скейт парка в посёлке Пластун 228 1102 2001022364 000 1 600 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1102 2001022364 200 1 600 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1102 2001022364 240 1 600 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 228 1102 9900000000 000 70 000,00 0,00 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 1102 9999900000 000 70 000,00 0,00 0,00

Участие в первенстве среди мужских любительских команд по мини-футболу в г.Спасск- 
Дальний (компенсационные выплаты спортсменам)

228 1102 9999911028 000 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

228 1102 9999911028 100 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 228 1102 9999911028 п о 70 000,00 0,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 228 1200 0000000000 000 2 896 483,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Периодическая печать и издательства 228 1202 0000000000 000 2 896 483,33 2 000 000,00 2 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 228 1202 9900000000 000 2 896 483,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 1202 9999900000 000 2 896 483,33 2 000 000,00 2 000 000,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации

228 1202 9999920410 000 2 203 676,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1202 9999920410 200 2 203 676,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1202 9999920410 240 2 203 676,25 2 000 000,00 2 000 000,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации за счёт платных услуг

228 1202 9999941700 000 488 290,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 228 1202 9999941700 200 488 290,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 228 1202 9999941700 240 488 290,00 0,00 0,00

Субсидия муниципальному учреждению "Редакция газеты "Вестник Тернея" на погашение 
задолженности для завершения процедуры ликвидации

228 1202 9999920411 000 204 517,08 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 228 1202 9999920411 800 204 517,08 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

228 1202 9999920411 810 204 517,08 0,00 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 228 1300 0000000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 228 1301 0000000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммные направления деятельности 228 1301 9900000000 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 228 1301 9999900000 000 0,00 25 000,00 25 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 228 1301 9999929060 000 0,00 25 000,00 25 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 228 1301 9999929060 700 0,00 25 000,00 25 000,00
Обслуживание муниципального долга 228 1301 9999929060 730 0,00 25 000,00 25 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

229 0106 0000000000 000 2 190 017,00 2 120 272,00 2 052 535,00

Непрограммные направления деятельности 229 0106 9900000000 000 2 190 017,00 2 120 272,00 2 052 535,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 229 0106 9999900000 000 2 190 017,00 2 120 272,00 2 052 535,00
Функционирование председателя Контрольно-счетной комиссии Тернейского 

муниципального округа
229 0106 9999910091 000 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 229 0106 9999910091 100 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 229 0106 9999910091 120 1 318 207,94 1 219 646,94 1 219 646,94

Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии Тернейского муниципального
округа

229 0106 9999910090 000 871 809,06 900 625,06 832 888,06

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 229 0106 9999910090 100 773 809,06 802 625,06 734 888,06
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 229 0106 9999910090 120 773 809,06 802 625,06 734 888,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 229 0106 9999910090 200 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 229 0106 9999910090 240 98 000,00 98 000,00 98 000,00
Дума Тернейского муниципального округа Приморского края 235 0000 0000000000 000 3 142 598,00 2 208 014,00 2 149 705,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 235 0100 0000000000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

235 0103 0000000000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Непрограммные направления деятельности 235 0103 9900000000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00
Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 235 0103 9999900000 000 2 584 958,00 2 208 014,00 2 149 705,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 235 0103 9999910030 000 2 504 958,00 2 128 014,00 2 069 705,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

235 0103 9999910030 100 2 441 958,00 2 065 014,00 2 006 705,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 235 0103 9999910030 120 2 441 958,00 2 065 014,00 2 006 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 235 0103 9999910030 200 63 000,00 63 000,00 63 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 235 0103 9999910030 240 63 000,00 63 000,00 63 000,00

Иные выплаты, связанные с депутатской деятельностью депутатам представительных 
органов муниципального образования

235 0103 9999911030 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

235 0103 9999911030 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 235 0103 9999911030 120 80 000,00 80 000,00 80 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 235 1200 0000000000 000 557 640,00 0,00 0,00

Периодическая печать и издательства 235 1202 0000000000 000 557 640,00 0,00 0,00



Наименование
СТВО

подразде
л статья расх

одов 2022 год 2023 год 2024 год

Непрограммные направления деятельности 235 1202 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 000 557 640,00 0,00 0,00

Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа 235 1202 9 9 9 9 9 0 0 0 0 0 000 557 640,00 0,00 0,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации

235 1202 9 9 9 9 9 2 0 4 1 0 000 557 640,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 235 1202 9 9 9 9 9 2 0 4 1 0 200 557 640,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 235 1202 0999920410 240 557 640,00 0,00 0,00

Всего расходов: 943 147 909,05 705 092 691,94 602 864 136,01



Приложение №4 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского края 

от 20.12.2022 г. №  396

Приложение №6 

к решению Думы 
Тернейского муниципального округа 

Приморского края 
от 22.12.2021 г. №299

Расходы бюджета Тернейского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по финансовому обеспечению муниципальных программ

(рублей)

Наименование Целевая 2022 год 2023 год 2024 год
статья Всго, рублей в т.ч. за счёт средст 

местного бюджета Всго, рублей в т.ч. за счёт 
средст местного Всго, рублей в т.ч. за счёт

1 2 3 4 5 6 7 8
1

Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа " на 2021 - 2025 годы
1500000000 622 006 269,50 170 520 352,79 487 431 557,68 146 988 171,48 388 504 342,00 142 601 414,00

Основное мероприятие: Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений 1500100000 110 389 920,41 51 300339,71 104 343 028,00 45 341 666,00 106803 303,00 44 422 540,00
Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счет доходов от оказания платных услуг 1500120700 8 889 865,89 8 889 865,89 8 667 240,00 8 667 240,00 8 667 240,00 8 667 240,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт местного бюджета 1500120990 42 410 473,82 42 410 473,82 36 674 426,00 36 674 426,00 35 755 300,00 35 755 300,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант) 1500194010 663 572,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений за счёт субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

1500193070 58 426 008,00 0,00 59 001 362,00 0,00 62 380 763,00 0,00

Основное мероприятие:Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений 1500200000 213 896 131,04 58 467852,68 210 437 952,00 52 283927,00 231 498 393,00 51 271 228,00
Организация и проведение единого государственного экзамена подведомственных учреждений 1500220080 249 000,00 249 000,00 249 000,00 249 000,00 249 000,00 249 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт местного бюджета 1500221990 58 218 852,68 58 218 852,68 52 034 927,00 52 034 927,00 51 022 228,00 51 022 228,00
Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт иных межбюджетных трансфертов (грант) 1500294010 468 442,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

1500253030 14 040 000,00 0,00 14 040 000,00 0,00 28 080 000,00 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений за счёт субвенции на реализацию дошкольного, общего и 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам

1500293060 131 997 586,00 0,00 135 371 775,00 0,00 143 404 915,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края

1500293150 2 567 650,00 0,00 2 387 650,00 0,00 2 387 650,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

15002R3040 6 354 600,00 0,00 6 354 600,00 0,00 6 354 600,00 0,00

Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений. 1500400000 3 222 755,00 1 926194,80 0,00 0,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема ( за счёт местного бюджета) 1500402340 257 335,00 257 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Техническое обследование здания МКУ СОШ с.Усть-Соболевка 1500403340 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Техническое обследование здания МКУ СОШ с. Перетычиха 1500404340 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение линолеума, фанеры и комплектующих в МКУ СОШ п.Терней 1500405341 166 000,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт фасада здания МКОУ СОШ п.Пластун, включая приобретение и доставку материалов 1500405342 956 760,00 956 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема за счет субсидии на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных 
учреждений

1500492340 1 296 560,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Малая Кема (софинансирование за счёт местного бюджета) 15004S2340 40 099,80 40 099,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Привлечение специалистов для работы в сфере образования Тернейского муниципального округа" 1500500000 775 500,00 775500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Привлечение специалистов для работы в сфере образования (единовременные выплаты, компенсация расходов к месту обучения, аренда 

жилых помещений)
1500500320 115 500,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



п/н Наименование статья Всго, рублей в т.ч. за счёт средст 
местного бюджета Всго, рублей в т.ч. за счёт 

средст местного Всго, рублей в т.ч. за счёт 
средст местного

Основное мероприятие:Реализация национального проекта "Образование", федерального проекта"Современная школа" 1 ЗОЕ100000 237 693 240,09 2 803 763,80 124 255 684,68 967 685,48 3 295 000,00 0,00
Строительство средней общеобразовательной школы на 80 мест пгт.Светлая (включая субсидии на создание новых мест в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и посёлках городского типа и софинансирование с местного бюджета)

150Е152300 236 124 478,09 2 803 763,80 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

150Е193140 1 568 762,00 0,00 3 295 000,00 0,00 3 295 000,00 0,00

Основное мероприятие:Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования 1500600000 33 847112,90 33 395 457,09 28527340,00 28 527 340,00 27 700 494,00 27 700 494,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт платных услуг 1500623700 587 195,83 587 195,83 302 400,00 302 400,00 302 400,00 302 400,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт местного бюджета 1500623990 32 808 261,26 32 808 261,26 28 224 940,00 28 224 940,00 27 398 094,00 27 398 094,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования за счёт межбюджетных трансфертов (грант) 1500694010 451 655,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания учреждений 1500700000 21 019 239,00 20 688 873,65 19867553,00 19867553,00 19 207 152,00 19 207152,00
Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания учреждений за счёт 
местного бюджета

1500745990 20 688 873,65 20 688 873,65 19 867 553,00 19 867 553,00 19 207 152,00 19 207 152,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания учреждений за счёт 
иных межбюджетных трансфертов (грант)

1500794010 330 365,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт дошкольных учреждений 1500800000 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установка теневого навеса в МКДОУ "Детский сад№1 п.Терней" 1500820903 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ремонт полов в музыкальном зале пристройки (подготовительные группы) МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней" 1500820901 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Мероприятия, связанные с деятельностью школьных клубов и иных объединений образовательных учреждений, проведение и участие в общественнозначимых мероприятиях различного уровня, в том числе за счёт средств добровольных пожертвований"
1500900000 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Аренда автобуса для обеспечения участия учащихся общеобразовательных учреждений ТМО в региональном проекте "Культурно- патриотическое 
воспитание школьников"

1500921555 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования Тернейского муниципального округа 1501000000 357371,06 357 371,06 0,00 0,00 0,00 0,00
Приобретение и установка противопожарных дверей в технические помещения МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней" 1501020001 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Приобретение первичных средств пожаротушения и средств защиты 1501020002 36 200,00 36 200,00
Установка вторых эвакуационных выходов в МКДОУ "Детский сад №9 п.Пластун" 1501020003 141 171,06 141 171,06 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности вТернейском  муниципальном округе на 
2021 - 2023 годы"

1600000000 2 307 654,00 2 307 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт котельной №5 в п. Терней 1601100000 1 398 177,50 1 398 177,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Замена котла котельной №5 в п.Терней 1601124305 1 398 177,50 1 398 177,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 1601300000 25210,70 25210,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 1601324307 25 210,70 25 210,70 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу пгт.Тернейул.Ивановская, д.9 1601400000 305 000,40 305 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу пгт.Терней ул.Ивановская, д.9 1601424308 305 000,40 305 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт. Терней ул.Партизанская д. 71 1601500000 357818,40 357 818,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт.Терней ул.Партизанская д.71 1601524309 357 818,40 357 818,40 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: Замена регистров отопления в помещении МКУ Редакция газеты "Вестник Терне я" по адресу пгт. Терней ул. Партизанская, 5 4 1601600000 221 447,00 221 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Замена регистров отопления в помещении МКУ Редакция газеты "Вестник Тернея" по адресу пгт.Терней ул.Партизанская,54 1601624310 221 447,00 221 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
М униципальная программа "Формирование современной городской среды Тернейского муниципального округа на 2021 - 2027 годы"

1700000000 16 737 610,29 13 364 328,31 6 572 638,41 197 179,15 6 572 638,41 197 179,15

Основное мероприятие: " Уличное освещение " 1700100000 500 000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Уличное освещение 1700105031 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: " Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов" 1700200000 3 460 000,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Устройство и содержание объектов благоустройства и их элементов 1700205032 3 460 000,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов " 1700300000 12 777 610,29 9 404 328,31 3 391 295,95 101 738,88 2 945 682,84 88 370,48

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счёт средств добровольных пожертвований 1700372610 3 818 877,00 3 818 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 за счёт средств добровольных пожертвований 1700372611 5 481 123,00 5 481 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.9 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 

благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края
1700392610 2 030 968,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700392611 1 342 313,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 9 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2610 62 813,46 62813,46 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.10 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2611 41 514,85 41514,85 0,00 0,00 0,00 0,00



п/н Наименование
статья Всго, рублей в т.ч. за счёт средст 

местного бюджета Всго, рублей в т.ч. за счёт 
средст местного Всго, рублей в т.ч. за счёт 

средст местного
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д.З за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 

благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края
1700392612 0,00 0,00 1 498 693,88 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.14 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700392613 0,00 0,00 1 790 863,19 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Третий квартал, д. 3 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2612 0,00 0,00 46 351,36 46 351,36 0,00 0,00
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д. 14 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2613 0,00 0,00 55 387,52 55 387,52 0,00 0,00
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 

благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края
1700392614 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 656,18 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700392615 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 656,18 0,00

Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.6 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2614 0,00 0,00 0,00 0,00 44 185,24 44 185,24
Благоустройство дворовой территории пгт. Пластун ул. Лермонтова, д.12 софинансирование за счёт местного бюджета 17003S2615 0,00 0,00 0,00 0,00 44 185,24 44 185,24

Основное мероприятие: ” Благоустройство общественных территорий " 1700400000 0,00 0,00 3 181 342,46 95 440,27 3 626 955,57 108808,67
Благоустройство общественной территории пгт Терней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) устройство площадки для летнего отдыха, 

устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», установка уличной мебели пгт. Терней за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ 
по благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700492616 0,00 0,00 1 731 245,55 0,00 0,00 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700492617 0,00 0,00 1 354 656,64 0,00 0,00 0,00

Благоустройство общественной территории пгт Терней, ул. Партизанская,70 (парковая зона) устройство площадки для летнего отдыха, 
устройство пешеходной дорожки «Тропа здоровья», установка уличной мебели пгт. Терней софинансирование за счёт местного бюджета

17004S2616 0,00 0,00 53 543,67 53 543,67 0,00 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Терней, ул. Есенина,2 софинансирование за счёт местного бюджета 17004S2617 0,00 0,00 41 896,60 41 896,60 0,00 0,00

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700492618 0,00 0,00 0,00 0,00 1 172 715,63 0,00

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая, 15за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

1700492619 0,00 0,00 0,00 0,00 1 172 715,63 0,00

Благоустройство общественной территории пгт.Пластун, ул. Лермонтова,37 за счёт субсидии на поддержку муниципальных программ по 
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края

170049261К 0,00 0,00 0,00 0,00 1 172 715,64 0,00

Благоустройство общественной территории с. Малая Кема, ул.Спортивная, 10 софинансирование за счёт местного бюджета 17004S2618 0,00 0,00 0,00 0,00 36 269,55 36 269,55

Благоустройство общественной территории с.Самарга, ул.Береговая, 15 софинансирование за счёт местного бюджета
17004S2619 0,00 0,00 0,00 0,00 36 269,56 36 269,56

Благоустройство общественной территории пгт. Пластун, ул. Лермонтова,37 софинансирование за счёт местного бюджета
17004S261K 0,00 0,00 0,00 0,00 36 269,56 36 269,56

3 М униципальная программа "О храна окружающей среды Тернейского муниципального округа на 2021 - 2023 годы" 1800000000 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Основное мероприятие: Ликвидация несанкционированных свалок 1800200000 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ликвидация несанкционированных свалок 1800206023 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
М униципальная программа "Обеспечение населения Тернейского муниципального округа твёрдым топливом на 2021-2023годы"

1900000000 5 582 624,64 177 009,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Предоставление субсидий из бюджета Тернейского муниципального округа на возмещение выпадаюгцих доходов в связи с обеспечением населения твёрдым топливом (дровами) " 1900100000 5582 624,64 177009,60 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии на возмещение выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги по снабжению населения твёрдым топливом, для стабилизации 
работы за счёт краевого бюджета

1900192620 5 405 615,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Софинансирование с местного бюджета на предоставление субсидий из бюджета Тернейского муниципального округа на возмещение 
выпадающих доходов в связи с обеспечением населения твёрдым топливом (дровами)

19001S2620 177 009,60 177 009,60 0,00 0,00 0,00 0,00

5
М униципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Тернейском муниципальном округе " на 2021-2027 годы

2000000000 5 885 909,44 2 675 127,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Создание условий для привлечения населения Тернейского муиципального округа к занятиям физической культурой и спортом" 2000100000 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Участие сборных команд Тернейского муниципального округа в физкультурных и спортивных мероприятиях муниципального, 

межмуниципального, краевого, межрегионального, российского и международного уровней
2000100001 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и проведение спортивных мероприятий на территории ТМО, организация участия спортсменов ТМО в спортивных меропиятиях 
муниципального, межмуниципального, краевого, межрегионального, российского и международного уровней , приобретение спортивного инвентаря, 
заливка катка за счёт средств добровольных пожертвований.

2000100008 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка ПСД на капитальный ремонт стадиона в пгт.Пластун 200012201П 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: "Реализация национального мероприятия "Демография", федерального проекта "Спорт -норма жизни" 200Р500000 1 005 915,12 156 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00



п /н Н аи м енован и е
статья В с го , ру б л ей

в  т.ч . за  сч ёт  с р е д а  
м естн о го  б ю дж ета

В сго , р у б л ей
в т.ч . за  с ч ё т  

с р е д ст  м ес тн о го
В с го , р у б л е й

в т .ч . з а  сч ёт  
с р е д с т  м ес тн о го

С убсидии  б ю д ж е т а м  м у ни ц и п ал ьн ы х  об р азо в ан и й  П р и м о р с ко го  края  на о р га н и за ц и ю  ф и зку л ьту р н о -сп о р ти в н о й  р а б о ты  п о  м ес ту  ж и те л ьс тв а 2 0 0 Р 5 9 2 2 2 0 146 3 8 7 ,6 8 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О рганизация ф и зку л ьту р н о -сп о р ти в н о й  раб о ты  п о  м ес ту  ж и тел ьств а , с о ф и н а н си р о в а н и е  з а  с ч ё т  м ес тн о го  б ю д ж е та
2 0 0 P 5 S 2 2 2 0 4  5 2 7 ,4 5 4  527 ,45 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С убсидии  н а  п р и о б р е т е н и е  и п о ставку  с п о р ти в н о го  и н вен таря  , спо р ти вно го  о б о р у д о в а н и я  и и н о го  и м у щ е с тв а  д л я  р а зв и ти я  м ас с о в о го  с п о р та
2 0 0 Р 5 9 2 2 3 0 703 2 4 9 ,9 9 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П ри обретен и е и  п о с т а в к а  с п о р ти в н о го  и н вен тар я  , с п о р ти в н о го  об оруд ован ия  и и н о го  и м у щ е с тв а  д л я  р а зв и ти я  м ас с о в о го  с п о р т а , с о ф и н а н си р о в а н и е  
за  сч ёт  м ес тн о го  б ю д ж е та

2 0 0 P 5 S 2 2 3 0 151 7 5 0 ,0 0 151 750 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное  м е р о п р и я т и е :  Р е а л и за ц и я  п р о е кт а  и н и ц и а т и в н о го  б ю д ж е т и р о ва ни я  п о  н а п р а вле н и ю  "Твой  п р о е к т "  п о  п о б е д и т е ля м  ко н к у р с а  : П р о е к т  
"С кейт  п а р к  в  п о с ё л к е  П л а с т у н "

2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3  9 8 4  9 9 4 ,3 2 1 6 23  8 4 9 ,9 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С кейт парк в п о с ё л к е  П л асту н  ( з а  с ч ё т  с у б сид и и  и з к р а е в о го  б ю д ж ета) 2 0 0 1 0 9 2 3 6 4 2  361 144 ,38 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С кей т  п арк  в п о с ё л к е  П ластун  (со ф и н а н с и р о в а н и е  м ес тн ы й  б ю д ж е т) 2 0 0 1 0 S 2 3 6 4 23  8 4 9 ,9 4 23 84 9 ,9 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о д го то в ка  п л о щ а д к и  п о д  у с т а н о в к у  об о р у д о в ан и я  д л я  С к ей т  п а р ка  в  п о сёлк е  П л а с ту н 2 0 0 1 0 2 2 3 6 4 1 6 0 0  0 0 0 ,0 0 1 6 0 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6
М униципальная программа "  Обеспечение жильем молодых семей Тернейского муниципального округа на период 2013 - 2027 годы"

3300000000 5 062 008,00 1 200 000,00 5 549 240,26 1 200 000,00 5 945 589,98 1 200 000,00

О сн о вно е  м е р о п р и я т и е : "П ред о ст а влени е  с о ц и а ль н ы х  вы п ла т  м о ло д ы м  с е м ь я м  -  у ч а с т н и к а м  п р о гр а м м ы  д л я  п р и о б р е т е н и я  (ст р о и т ельст ва )  
ст а н да р т но го  ж и л ь я "

3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5  0 6 2  0 0 8 ,0 0 /  2 0 0  0 0 0 ,0 0 5  5 4 9 2 4 0 ,2 6 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5  9 4 5  5 8 9 ,9 8 1 2 0 0  00 0 ,0 0

П р е д о с та в л е н и е  с о ц и ал ьн ы х  вы п л ат  м о л о д ы м  сем ья м  - участн и кам  п р о гр а м м ы  д л я  п р и о б р е тен и я  (с т р о и те л ьс тв а )  с та н д ар тн о го  ж и л ья  з а  с ч ё т  
м естн ого , к р а е в о г о  и ф е д е р а л ьн о го  б ю д ж е то в

3 3 0 0 1 L 4 9 7 0 5  0 6 2  0 0 8 ,0 0 1 2 00  000 ,0 0 5 5 4 9  2 4 0 ,2 6 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5  9 4 5  5 8 9 ,9 8 1 2 0 0  00 0 ,0 0

7 М униципальная программа "М одернизация дорожной сети и повышение безопасности дорожного движ ения на территории 
Тернейского муниципального округа " на 2021 - 2023 годы

4000000000 44 163 273,66 29 163 273,66 21 925 650,00 21 925 650,00 0,00 0,00

О сновное  м е р о п р и я т и е :  "С о дер ж а н и е  а в т о м о б и льн ы х  д о р о г  об щ его  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  з н а ч е н и я  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х "
4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 19  5 0 8  4 5 1 ,6 6 1 9 5 0 8  45 1 ,6 6 15  9 1 3  3 2 0 ,0 0 15  9 1 3  3 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м естн о го  зн а ч е н и я  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  п .Т ер н е й  Т е р н е й с к о го  
м уни ц и п альн ого  о к р у г а

400 0 1 0 0 4 0 1 1 3 6 9  171 ,00 1 3 6 9  171,00 1 155 6 0 0 ,0 0 1 155 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м естн о го  зн а ч е н и я  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  п .П л асту н  Т е р н е й ск о го  
м уни ц и п альн ого  о к р у г а

4 0 0 0 1 0 0 4 0 2 1 155 7 6 4 ,0 0 1 155 76 4 ,0 0 1 155 6 0 0 ,0 0 1 155 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  зн а ч е н и я  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  п .С в етлая  Т ер н е й ск о го  
м у ни ц и п ал ьн о го  о к р у г а

4 0 0 0 1 0 0 4 0 3 5 3 5  0 0 0 ,0 0 53 5  0 0 0 ,0 0 5 7 7  8 0 0 ,0 0 5 7 7  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  зн а ч е н и я  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в с .А м гу ,с .М а кс и м о в ка , с .У сть -  
С о б о л евка  Т е р н е й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о круга

4 0 0 0 1 0 0 4 0 4 6  4 1 4  2 1 7 ,0 9 6  4 1 4  21 7 ,0 9 9  3 7 8  7 8 0 ,0 0 9  3 7 8  780 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п ользован и я  м ес тн о го  зн а ч е н и я  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в с . М алая  К е м а  Т е р н е й с к о го  
м у ни ц и п ал ьн о го  о кр у га

4 0 0 0 1 0 0 4 0 5 53 5  0 0 0 ,0 0 535 0 0 0 ,0 0 5 7 7  8 0 0 ,0 0 5 7 7  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  зн а ч е н и я  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  с .П е р еты ч и х а , с .Е д и н к а  
Т ер н ей ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  о к р у г а

4 0 0 0 1 0 0 4 0 6 1 451 3 0 7 ,0 0 1 451 30 7 ,0 0 2  4 5 9  2 6 0 ,0 0 2  4 5 9  2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д ер ж ан и е  а в то м о б тл ь н о й  д о р о ги  о б щ ег о  п о л ьзо в а н и я  м ес тн о го  зн ачен и я  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж ен и й  н а  н и х  А м гу -М ак с и м о в к а
4 0 0 0 1 0 0 4 0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  зн а ч е н и я  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  Т е р н е й ск о го  м у ни ц и п ал ьн о го
о круга

4 0 0 0 1 0 0 4 2 2 8  0 4 7  9 9 2 ,5 7 8 0 47  992 ,57 6 0 8  4 8 0 ,0 0 6 0 8  4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "М ер о п р и ят и я  п о  р е м о н т у  и  ка п и т а льно м у  р е м о н т у  а вт о м о б и ль н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  м е с т н о го  зн а ч е н и я  и 
и с кусст венн ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х "

4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2  5 0 6 2 0 9 ,5 3 7 5 0 6 2 0 9 ,5 3 3  3 4 4  7 3 0 ,0 0 3  3 4 4  730 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Р ем о н т  а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  о б щ ег о  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  значения Т е р н е й с к о г о  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га 4 0 0 0 2 0 0 4 0 8 7 0 4 2  2 9 2 ,0 0 1 0 42  292 ,0 0 3 3 0 4  3 2 6 ,0 0 3  3 0 4  3 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  П р и м о р с ко го  края н а  р е м о н т  а с ф а л ь то б е то н н о г о  п о кр ы ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  п о  ул.ЗО 
л е т  П о б ед ы  (о т  ж и л о г о  д о м а  № 8 8  п о  ул. И в ан о в ская  д о  ж и л о го  д о м а  № 1 5  п о  у л . 3 0  л е т  П о б е д ы ) в  п гт .Т е р н е й  Т е р н е й с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у г а

40 0 0 2 9 2 3 9 1 5  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С убси ди и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  П р и м о р с к о го  края н а  р е м о н т  ас ф а л ь то б е то н н о г о  п о к р ы ти я  а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги  п о  
ул  .С туден ческая  ( о т  ж и л о го  д о м а  № 3  п о  ул. С ту д ен ч еск ая  д о  ж и л о го  д о м а  №  17 п о  ул . С ту д е н ч е с к ая  о т  ж и л о го  д о м а  №  17 п о  ул. С ту д е н ч е с к ая  д о  
зд ан и я  № 1 Б  п о  ул . Л ес н а я ) п гг .П л асту н  Т е р н е й ск о го  м у ни ц и п ал ьн о го  округа

4 0 0 0 2 9 2 3 9 2 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С убси ди и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  П р и м о р с ко го  края  н а  р е м о н т  а с ф а л ьто б е то н н о г о  п о к р ы ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  п о  
ул .С ту д енч еск ая  ( о т  д о м а  № 21 п о  ул . С ту д ен ч еск ая  д о  ж и л о го  д о м а  № 2 9  по ул. С ту д е н ч е с к ая  в п гг .П л а с ту н  Т е р н е й с к о го  м у н и ц и п а л ьн о го  о к р у г а

4 0 0 0 2 9 2 3 9 3 2  5 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



п /н Н аи м енован и е
статья В сго , рублей

в т .ч . за  сч ёт  с р ед ст  
м ес тн о го  бю д ж ета

В сго , р у б л ей
в т.ч . з а  с ч ё т  

с р е д ст  м ес тн о го
В сго , р у б л е й

в т .ч . за  счёт 
с р е д с т  м естн о го

С убси ди и  б ю д ж етам  м уни ц и п альн ы х  о б р а зо в а н и й  П р и м о р с к о го  края н а  р е м о н т  ас ф а л ьто б е то н н о г о  покры ти я  а в то м о б и л ьн о й  д о р о г и  по 
ул .А эропорт ( о т  асф ал ьто б ето н но го  п окры ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  Т ер н ей -М ал ая  К е м а  д о  д о м а  № 2  п о  в п гт .Т ер ней  Т е р н е й с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
округа

4 0 0 0 2 9 2 3 9 4 2  5 00  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о ф и н н с и р о в а н и е  с  м ес тн о го  б ю д ж е т а  н а  р е м о н т  а с ф ал ьто б ето н н о го  п о к р ы ти я  а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги  по ул.ЗО л е т  П о б е д ы  (о т  ж и л о го  д о м а  
№ 88 по ул. И в а н о в с ка я  д о  ж и л о го  д о м а  № 1 5  п о  ул . 30  л е т  П о б е д ы ) в  п гт .Т ер ней  Т е р н е й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га

4 0 0 0 2 S 2 3 9 1 154 639 ,1 8 154 639 ,1 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С оф и н н си р о в ан и е  с м ес тн о го  б ю д ж е та  на р е м о н т  а с ф а л ьто б е то н н о го  п о кр ы ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  по ул .С ту д ен ч еская  (о т  ж и л о го  д о м а  № 3  
по ул. С ту д ен ч еск ая  д о  ж и л о го  д о м а  № 1 7  п о  ул. С ту д е н ч е с к ая  о т  ж и л о го  д о м а  № 1 7  п о  ул . С ту д ен ч еск ая  д о  зд ан и я  № 1 Б  п о  ул. Л ес н а я ) пгт .П л асту н  
Т ерн ей ского  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га

4 0 0 0 2 S 2 3 9 2 154 6 3 9 ,1 7 154 6 3 9 ,1 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о ф и н н си р о в ан и е  с  м естн о го  б ю д ж е та  н а  р е м о н т  а с ф а л ьто б е то н н о го  п о кр ы ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  п о  у л .С ту д ен ч еск ая  (о т  д о м а  № 21 п о  ул. 
С туденческая д о  ж и л о го  д о м а  № 2 9  п о  ул. С ту д ен ч еск ая  в  пгт .П л асту н  Т ер н е й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га

4 0 0 0 2 S 2 3 9 3 77  3 1 9 ,5 9 77  3 1 9 ,5 9 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

С о ф и н н си р о в ан и е  с  м естн о го  б ю д ж е та  н а  р е м о н т  а с ф а л ьто б е то н н о го  п о к р ы ти я  ав то м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .А эр о п о р т  (о т  ас ф а л ьто б е то н н о г о  
покры тия а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги  Т ер н е й -М а л а я  К е м а  д о  д о м а  № 2  п о  в  п гт .Т ер ней  Т е р н е й с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га

4 0 0 0 2 S 2 3 9 4 77  3 1 9 ,5 9 7 7  3 1 9 ,5 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р ем о нт  д о р о ж н о г о  п о л о тн а  а с ф а л ьто б е то н н о й  с м е с ь ю  то л щ и н о й  слоя  5  см . а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги  п о  п ер .Ш к о ль н ы й  п гт .П л асту н  Т е р н е й ск о го  
м уни ц и п альн ого  о круга

4 0 0 0 2 0 0 4 1 3 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0  4 0 4 ,0 0 4 0  4 0 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное м е р о п р и я т и е:  "М ер о п р и ят и я  п о  п о в ы ш е н и ю  б е зо п а сно ст и  д о р о ж н о го  д ви ж е н и я  " 4 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2  1 4 8  6 1 2 ,4 7 2  1 48  6 1 2 ,4 7 2  6 6 7 6 0 0 ,0 0 2  6 6 7  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  и р е м о н т  п еш е х о д н ы х  п е р е х о д о в  и  тр о ту а р о в  в  п гт .Т ер ней  Т е р н е й с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га 4 0 0 0 3 0 0 4 1 5 5 45  5 0 0 ,0 0 5 4 5  5 0 0 ,0 0 751 140 ,0 0 751 140 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  п е ш ех о д н ы х  п е р е х о д о в  и  тр о т у а р о в  в  пгт. П л астун  Т ер н е й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га 4 0 0 0 3 0 0 4 1 6 631 112,47 631 112,47 86 6  7 0 0 ,0 0 8 6 6  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  сети  у л и ч н о го  о с в е щ е н и я  н а  д о р о г а х  о б щ ег о  пользован и я  в пгт. П л асту н  Т е р н е й с к о го  м у н и ц и п а л ьн о го  о кр у га 4 0 0 0 3 0 0 4 1 7 4 8 6  0 0 0 ,0 0 4 8 6  0 0 0 ,0 0 5 2 4  8 8 0 ,0 0 5 2 4  8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
С о д е р ж а н и е  сети  у л и ч н о го  ос в е щ е н и я  н а  д о р о га х  о б щ ег о  пользован и я  в пгт. Т е р н е й  (ул. П а р ти зан с к ая ) , в  н а с ел е н н ы х  п у н кта х  Т е р н е й ск о го  

м униципального  о кр у га
4 0 0 0 3 0 0 4 1 8 4 8 6  0 0 0 ,0 0 4 8 6  0 0 0 ,0 0 5 2 4  8 8 0 ,0 0 5 2 4  8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 М униципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в 
Тернейском муниципальном округе" на 2021 - 2025 годы

4600000000 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сновное м е р о п р и я т и е :  О б е сп е ч е н и е  о р га н и за ц и о н н о -м е т о д и ч е ск о й  п о м о щ и 4 6 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О р г ан и зо в ать  р ас п р о стр а н е н и е  в  р а м к а х  п р о в о д и м ы х  п р о ф и л акти ч еск и х  м ер о п р и я ти й  п е ч а тн о й  п р о д у кц и и , с р е д ст в  н а гл яд н о й  а ги тац и и , 
нап равлен н ы х  н а  п р о ти во д ействи е  н ар ко м ани и

4 6 0 0 1 0 4 2 0 3 3 00 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О ф о р м л е н и е  п одп и ски  н а  ж у р н а л ы  п о  п р о б л е м е  н ар ко м ани и 4 6 0 0 1 0 4 2 0 7 7  0 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное м е р о п р и я т и е :  С о ве р ш е н с т во в а н и е  р а б о т ы  п о  ко м п лек с но й  п р о ф и л а к т и к е  р а с п р о с т р а н е н и я  н а р ко м а н и и  и  с в я за н н ы х  с  н е й  
право на р уш ен и й

4 6 0 0 2 0 0 0 0 0 12 0 0 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  п р о вед ен и е  т е м ати ч ес к и х , к у л ь ту р н ы х  и  с п о р ти в н ы х  м ер о п р и я ти й  с  н е с о ве р ш е н н о ле тн и м и , с о с то ящ и м и  н а  у ч ё т е  в  К Д Н  и  П Д Н  
О В Д  (п р и о б р етен и е  п ри зов)

4 6 0 0 2 4 0 0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  а н т и н а р к о ти ч е с к о го  ко н к у р с а  "М ы  вы б и р аем  ж и зн ь" (п р и о б р ете н и е  п р и зо в , т е м ати ч ес к о е  о ф о р м л е н и е )
4 6 0 0 2 4 0 0 1 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное м е р о п р и я т и е :  Р а зв и т и е  с и с т е м ы  и н ф о р м а ц и о н н о го  со п р о в о ж д ен и я  а н т и н а р к о т и ч е с к о й  п р о ф и л а к т и ч е с к о й  р а б о т ы 4 6 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П убликация в г а зе т е  "В естн и к  Т ер н ея" м ат ер и а л о в  ан ти н а р к о ти ч е с к о й  н а п р ав л е н н о с ти , о р и е н ти р о в а н н ы х  н а  м о л о д ё ж н у ю  и  р о д и те л ьс к у ю  ау д и то р и ю
4 6 0 0 3 4 6 0 0 3 1 000 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное м е р о п р и я т и е :  С о зд а н и е  с и с т е м ы  п о д го т о в к и  сп е ц и а ли ст о в  в  о б ла с т и  п р о ф и л а к т и к и  и  л е ч е н и я  н а р к о м а н и и
4 6 0 0 4 0 0 0 0 0 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Н аправление н а  о б у ч е н и е  с о тр у д н и ко в  а д м и н и с тр а ц и и  о кр у га , м уни ц и п альн ы х  у ч р е ж д е н и й  о кр у га , н еп о ср е д с тв е н н о  р а б о та ю щ и х  с  д е ть м и  и 
м олодёж ью  п о  п р о г р а м м а м , в  к о т о р ы х  в кл ю ч ен ы  в о п р о с ы  п р о ф и л акти к и  н а р к о м а н и и  р еал и зац и и

4 6 0 0 4 4 6 0 0 4 5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 М униципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе на период 2018 - 2027 годы" 5600000000 28 370 200,64 26 761 052,65 25 746 655,74 20 626 088,97 25 178 917,36 20 058 350,59

О сновное м ер ю п р и ят и е: "У ча ст и е  т в о р ч ес к и х  к о лле к т и в о в  в  кр а е в ы х  и  р е ги о н а л ь н ы х  м е р о п р и я т и я х " 5 6 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  00 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

У части е т в о р ч е с к и х  к о л л е кт и в о в  в к р а е в ы х , р е ги о н ал ь н ы х  и в  рай о н н ы х  м ер о п р и я ти ях 5 6 0 0 1 0 8 0 1 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

О сновное м е р о п р и я т и е :  "О р га ни за ц и я  и  п р о в е д е н и е  культ у р но -м а с с о вы х  м е р о п р и я т и й  в  Т е р н ей с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о к р у ге  " 5 6 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3 1 7  6 3 8 ,3 9 1 3 1 7  63 8 ,3 9 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0

О р ган и зац и я  и п р о в е д ен и е  к у л ь ту р н о -м ассо в ы х  м ер о п р и яти й  в  Т ер н ей ск о м  м у н и ц и п ал ьн о м  о кр у ге 56 0 0 2 4 0 9 9 1 6 43  781 ,6 4 6 43  7 8 1 ,6 4 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  000 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0
П р о вед ен и е  к у л ь ту р н о -м ассо в ы х  м ер о п р и я ти й  з а  с ч ё т  с р е д ст в  д о б р о в о л ьн ы х  п о ж ер тв о в ан и й 5 6 0 0 2 4 0 9 9 2 6 73  856 ,7 5 673 856 ,7 5 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О сновное  м е р о п р и я т и е :  У кр еп лен и е  м а т ер и а ль н о -т е х н и ч е ск о й  б а зы  у ч р е ж д е н и й 5 6 0 0 4 0 0 0 0 0 1 792 9 1 3 ,6 9 5 1 9  0 0 0 ,0 0 4  3 1 8  0 0 6 ,9 8 1 9 7 4 4 0 ,2 1 4  3 1 8  0 0 6 ,9 8 1 9 7  440 ,21

П р и о б р етен и е  к н и ж н о й , ж у р н ал ьн о й  и га зе тн о й  продукц и и  д л я  М К У  "Ц ен тр ал ьн ая  р а й о н н а я  б и б л и о тек а "  (п о д п и с к а , п о п о л н е н и е  ф о н д а)
5 6 0 0 4 2 9 9 0 6 7 0  000 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 7 0  000 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0

С убсидии н а  ко м п л екто в ан и е  к н и ж н о го  ф о н д а  и о б е с п е ч ен и е  и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еск и м  о б о р у д о в а н и е м  з а  с ч ё т  к р а е в о го  б ю д ж е та
5 6 0 0 4 9 2 5 4 0 0,00 0 ,0 0 168 0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 168 0 0 5 ,0 0 0 ,0 0



п /н Н аи м енован и е
статья В с го , рублей

в т .ч . з а  с ч ё т  сред ст 
м естн о го  б ю дж ета

В сго , р у б л е й
в т .ч . за  сч ёт  

с р е д с т  м естн о го
В с го , р у б л е й

в т .ч . за  счёт 
с р е д с т  м естного

С убсидии б ю д ж е т а м  м уни ц и п альн ы х  о б р азо ван и й  П р и м о р с ко го  края на м о д ер н и зац и ю  б и б л и о тек  в  ч а с ти  ко м п л е кто в а н и я  кн и ж н ы х  ф о н д о в  
би бли отек  м у н и ц и п а л ьн ы х  об р азо в ан и й  (кр аев о й  и ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж еты )

5 6 0 0 4 L 5 1 9 0 1 2 7 3  913 ,6 9 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е та м  м уни ц и п альн ы х  о б р а зо в а н и й  П р и м о р с ко го  края н а  о б е с п е ч е н и е  р а зв и ти я  и у к р е п л е н и я  м атер и а л ьн о -тех н и ч ес к о й  б азы  
д о м о в  культуры  в  н асел ен н ы х  п ун ктах  с  ч и слом  ж и тел ей  д о  50  ты с я ч  чел о век , вкл ю ч а я  со ф и н а н си р о в а н и е  с  м ес тн о го  б ю д ж е та

5 6 0 0 4 L 4 6 7 0 0,00 0,00 4  0 7 4  8 0 5 ,9 5 122 24 4 ,1 8 4  0 7 4  8 0 5 ,9 5 122 24 4 ,1 8

К о м п л е к то в а н и е  кн и ж н о го  ф о н д а  и о б е с п е ч ен и е  и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еск и м  о б о р у д о в а н и е м  з а  с ч ё т  м е с т н о го  бю д ж ета 5 6 0 0 4 S 2 5 4 0 0,00 0,00 5  196 ,03 5  196,03 5  1 9 6 ,0 3 5 196,03

О бесп еч ен и е  и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еск и м , зв у к о в ы м , св е то в ы м  о б о р у д о в ан и ем , м еб е л ью ,и н в ен та р ё м  и д е к о р а ц и я м и  М К У  Р Ц Н Т
5 6 0 0 4 0 8 0 1 2 2 7 9  00 0 ,0 0 2 7 9  000 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П р и о б р е те н и е  п р о екто р о в  и эк р ан о в  в  М К У  Р Ц Н Т  п .Т ерн ей 5 6 0 0 4 0 8 0 1 3 170 00 0 ,0 0 170 00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "П ривлечение  к а д р о в  д ля  р а б о т ы  в  м у н и ц и п а ль н ы х  у ч р е ж д е н и я х  ку л ь т у р ы "
5 6 0 0 5 0 0 0 0 0 1 9 8  5 2 2 ,0 0 1 9 8  52 2 ,0 0 1 9 8 5 2 2 ,0 0 1 9 8 5 2 2 ,0 0 1 9 8 5 2 2 ,0 0 1 9 8  52 2 ,0 0

П р е д о с та в л е н и е  ед и н о вр е м е н н о й  в ы п л аты  сп еци ал и стам , п оступ ивш и м  н а  р а б о ту  в  м у н и ц и п ал ьн ы е  к а зё н н ы е  у ч р еж д ен и я  культуры  Т М Р 5 6 0 0 5 0 8 0 1 4 198 52 2 ,0 0 198 52 2 ,0 0 198 5 2 2 ,0 0 198 52 2 ,0 0 198 5 2 2 ,0 0 198 52 2 ,0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "О б есп ечени е  д ея т е льн о с т и  дво р ц о в , д о м о в  к у л ь т у р ы  и  д р у г и х  у ч р е ж д е н и й  ку л ь т у р ы  "
5 6 0 0 7 0 0 0 0 0 1 4  9 3 0  2 2 4 ,0 0 14  712 727,57 14  3 5 0 8 2 3 ,8 4 13  3 5 0  8 2 3 ,8 4 1 3  9 6 5  9 5 1 ,8 4 12  9 6 5  95 1 ,8 4

О б е с п е ч е н и е  деяте л ьн о с ти  д в о р ц о в , д о м о в  культуры  и д р у ги х  у ч р еж д ен и й  к у л ь ту р ы  з а  с ч ё т  д о х о д о в  о т  п л а т н ы х  услуг 5 6 0 0 7 4 0 7 0 0 9 6  00 0 ,0 0 9 6  000 ,0 0 96  0 0 0 ,0 0 9 6  0 0 0 ,0 0 9 6  0 0 0 ,0 0 9 6  0 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д еяте л ьн о с ти  д в о р ц о в , д о м о в  культуры  и д р у ги х  у ч р еж д ен и й  к у л ь ту р ы  з а  с ч ё т  м ес тн о го  б ю д ж е та
5 6 0 0 7 4 0 9 9 0 14 6 1 6  727 ,57 14 6 1 6  727,57 13 2 23  8 9 6 ,0 0 13 2 2 3  89 6 ,0 0 12 8 3 9  0 2 4 ,0 0 12 8 3 9  024 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е ятел ьн о сти  д в о р ц о в , д о м о в  культуры  и д р у ги х  у ч р еж д ен и й  ку л ьту р ы  з а  с ч ё т  и н ы х  м еж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р то в  (гр а н т ) 5 6 0 0 7 9 4 0 1 0 2 1 7  496 ,4 3 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С убсидии  б ю д ж е т а м  м уни ц и п альн ы х  о б р а зо в а н и й  П р и м о р с ко го  края  н а  п р и о б р е тен и е  м у зы кал ьн ы х  и н с тр у м е н то в  и х у д о ж еств ен н о го  и н в ен та р я  д л я  
уч р еж д ен и й  д о п о л н и т ел ь н о го  о б р азо ван и я  д е те й  в  с ф е р е  культуры

5 6 0 0 7 9 2 4 8 0 0 ,0 0 0,00 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С о ф и н а н с и р о в а н и е  н а  п р и о б р етен и е  м у зы кал ьн ы х  ин стр у м ен то в  и х у д о ж е с тв ен н о го  и н в ен та р я  для  у ч р е ж д е н и й  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р а зо в а н и я  д е те й  
в  с ф е р е  культуры

5 6 0 0 7 S 2 4 8 0 0 ,0 0 0,00 3 0  9 2 7 ,8 4 3 0  9 2 7 ,8 4 3 0  9 2 7 ,8 4 3 0  927 ,8 4

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и е :  "О беспечение  д ея т е льн о с т и  п о д ве д о м с т в е н н ы х  б и б ли о т е ч н ы х  у ч р е ж д е н и й " 5 6 0 0 8 0 0 0 0 0 6  781 9 8 3 ,5 3 6  6 6 4  2 4 5 ,6 6 5  8 7 9 3 0 2 ,9 2 5  8 7 9  30 2 ,9 2 5  6 9 6  4 3 6 ,5 4 5  6 9 6  436 ,5 4

О б есп еч ен и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с тв е н н ы х  б и б л и о теч н ы х  уч р е ж д е н и й  за  с ч ё т  м ес тн о го  б ю д ж е та
5 6 0 0 8 4 2 9 9 0 6  6 5 8  2 4 5 ,6 6 6  6 5 8  24 5 ,6 6 5  871 8 0 2 ,9 2 5  871 802 ,92 5  6 8 8  9 3 6 ,5 4 5  6 8 8  9 3 6 ,5 4

О б е с п е ч е н и е  д е ятел ьн о сти  п о д в е д о м с тв е н н ы х  б и б л и о теч н ы х  у ч р еж д ен и й  з а  с ч ё т  д о х о д о в  о т  п л а тн ы х  у с л у г 5 6 0 0 8 4 2 7 0 0 6  0 0 0 ,0 0 6  00 0 ,0 0 7 5 0 0 ,0 0 7  500 ,0 0 7  5 0 0 ,0 0 7 5 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  деятел ьн о сти  п о д в е д о м с тв е н н ы х  б и б л и о теч н ы х  у ч р еж д ен и й  з а  с ч ё т  и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х  тр а н с ф е р т о в  (гр ан т ) 5 6 0 0 8 9 4 0 1 0 117 737 ,87 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  Р е а ли за ц и я  п р о е к т а  и н и ц и а т и в н о го  б ю д ж е т и р о в а н и я  п о  н а п р а вле н и ю  "Т во й  п р о е к т "  п о  п о б е д и т е лям  к о н к у р с а  : 

П р о е к т  "К а п и т а льны й  р е м о н т  Д о м а  культ у р ы  в  пгт . С в е т ла я"
5 6 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0  303 ,0 3 3 0  303 ,03 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К апитальны й  р е м о н т  Д о м а  культуры  в пгт .С ветл ая  (  за  с ч ё т  с у б сид и и  и з к р аев о го  б ю д ж е та )
5 6 0 1 0 9 2 3 6 3 0 ,0 0

К апитальны й  р е м о н т  Д о м а  культуры  в пгт .С ветл ая  (со ф и н а н с и р о в а н и е  м естн ы й  б ю д ж е т ) 5 6 0 1 0 S 2 3 6 3 3 0  303 ,03 3 0  303,03 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и е :  "Р ем онт  п о м е щ е н и я  с а н у зла  в  М К У  Р Ц Н Т  п. Т е р н ей  " 5 6 0 1 3 0 0 0 0 0 2 7 3  075 ,0 0 2 7 3  075 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р ем онт п о м е щ е н и я  сан у зл а  в  М К У  Р Ц Н Т  п .Т ер н ей 5 6 0 1 3 0 1 0 1 4 2 7 3  075 ,0 0 2 7 3  075 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Основные мероприятие: "Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу" 5 6 0 1 4 0 0 0 0 0 2  8 45  541 ,0 0 2  84 5  541 ,00

Капитальный ремонт сельского клуба в с.Агзу за счёт добровольных пожертвований 5 6 0 1 4 0 8 0 1 1 2  8 45  541 ,0 0 2  84 5  541 ,00

1 0 М униципальная программа "Капитальны й ремонт муниципального жилищного фонда Тернейского муниципального округа на период 
2022 -  2024"

5700000000 3 753 136,80 3 753 136,80 0,00 0,00 0,00 0,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "К а п и т а ль н ы й р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о го  ж и лт ц н о го  ф о н д а " 5 7 0 0 1 0 0 0 0 0 3  7 53  136 ,80 3  753 136 ,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К а п и та л ьн ы й  р е м о н т  м у ни ц и п ал ьн о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а 5 7 0 0 1 0 5 0 1 1 3  5 0 3  136,80 3 50 3  136,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К а п и та л ьн ы й  р е м о н т  м уни ц и п альн ы х  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  в  с е л е  С а м а р га  з а  с ч ё т  ср е д с т в  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж ер тв о в ан и й 5 7 0 0 1 0 5 0 1 2 2 5 0  0 0 0 ,0 0 2 5 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

11 М униципальная программа "О рганизация летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков Тернейского муниципального 
округа на 2022-2024 годы"

6200000000 3 117 675,08 2 016 266,04 2 742 009,50 1 700 000,00 2 742 009,50 1 700 000,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "О рганизация  р а б о т ы  д ет с к и х  о зд о р о ви т е льн ы х  л а г е р е й  с  д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  д е т е й " 6 2 0 0 1 0 0 0 0 0 2  2 3 5  3 7 6 ,3 9 1 1 3 3  96 7 ,3 5 2  1 7 5  9 7 6 ,8 5 1 1 3 3  9 6 7 ,3 5 2  1 7 5  9 7 6 ,8 5 1 1 3 3  9 6 7 ,3 5

О п л а та  т р у д а  восп итател ей , п ед аго го в -о р га н и за то р о в  и  у с л у г  п о  п р и го то в л е н и ю  п и щ и 6 2 0 0 1 0 0 0 0 1 8 2 4  5 1 3 ,6 4 8 2 4  51 3 ,6 4 8 2 4  5 1 3 ,6 4 8 2 4  51 3 ,6 4 8 2 4  5 1 3 ,6 4 8 2 4  5 1 3 ,6 4

П р и о б р е те н и е  то в а р о в  для  укр еп л ен и я  м атер и а л ьн о -тех н и ч ес к о й  базы  п р и ш к о л ь н ы х  ла ге р ей 6 2 0 0 1 0 0 0 0 2 81 453,71 81 453,71 81 45 3 ,7 1 81 453,71 81 4 5 3 ,7 1 81 453 ,71

В и та м и н и за ц и я  д е тс к о го  пи тани я  (п р и о б р етен и е  соков) 6 2 0 0 1 0 0 0 0 3 2 2 8  00 0 ,0 0 2 2 8  000 ,00 2 2 8  0 0 0 ,0 0 2 2 8  00 0 ,0 0 2 2 8  0 0 0 ,0 0 2 2 8  0 0 0 ,0 0

О п л а та  н а б о р о в  пр о д у кто в  пи тани я  для  о р ган и зац и и  2 -х  р а зо в о го  питания в  д е т с к и х  о зд о р о в и те л ь н ы х  л а г е р я х  с  д н е в н ы м  п р е б ы в ан и е м  д е т е й  и 
вы п л ата  к о м п е н са ц и и  р о д и тел ям  (за ко н н ы м  п р ед ствав и тел я м ) ч а с ти  р а сх о д о в  н а  о п л а ту  с то и м о сти  п у тёвки  (С у б в е н ц и и  н а  о р га н и за ц и ю  и 
о б е с п е ч ен и е  о зд о р о в л е н и я  и  о тд ы х а  д е те й  П р и м о р с к о го  края  з а  и склю ч ен и ем  о р га н и за ц и и  о тд ы х а  д е те й  в кан и к у л я р н о е  врем я)

6 2 0 0 1 9 3 0 8 0 1 101 4 0 9 ,0 4 0,00 1 0 4 2  0 0 9 ,5 0 0 ,0 0 1 0 4 2  0 0 9 ,5 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е :  "О рганизация  т р у д о у с т р о й с т в а  н ес о в е р ш е н н о ле т н и х  гр а ж д а н " 6 2 0 0 2 0 0 0 0 0 8 8 2  2 9 8 ,6 9 8 8 2  29 8 ,6 9 5 6 6 0 3 2 ,6 5 5 6 6 0 3 2 ,6 5 5 6 6 0 3 2 , 6 5 5 6 6  0 3 2 ,6 5

О п л а та  т р у д а  н е со вер ш ен н о летн и х  гр аж д ан 6 2 0 0 2 0 0 0 0 1 8 8 2  29 8 ,6 9 8 8 2  298 ,69 5 6 6  0 3 2 ,6 5 5 6 6  032 ,6 5 5 6 6  0 3 2 ,6 5 5 6 6  0 3 2 ,6 5



п /н Н аим енование
статья В сго , рублей

в т .ч . за  с ч ё т  с р ед ст  
м естн о го  бю д ж ета

В сго , р у б л е й
в т .ч . з а  с ч ё т  

с р е д с т  м ес тн о го
В с го , р у б л е й

в т .ч . за  сч ёт  
с р ед ст  м естн о го

12 М униципальная программа "Содействие развитию коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Тернейском 
муниципальном округе" на 2019-2023 годы

6300000000 465 608,46 4 656,08 462 151,27 4 621,51 465 608,46 4 656,08

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е:  П р е д о с т а в ле н и е  с у б с и д и й  н ек о м м ер ч еск и м  о р га н и за ц и я м  - о б щ и н а м  ко р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С евера , 
С ибири , Д а л ь н е г о  вост ока , за р е ги ст р и р о в а н н ы м  и  п р о ж и в а ю щ и м  в  Терн ей ско м  м у н и ц и п а л ь н о м  окр уге , на  с т р о и т е ль ст в о  и  р е м о н т  ж и л ы х  
п ом ещ ений  за  с ч ё т  м е с т н о го , кр а е в о го  и  ф ед ер а ль н о го  б ю д ж ет о в

6 3 0 0 1 0 0 0 0 0 4 6 5  60 8 ,4 6 4  6 5 6 ,0 8 4 62  1 5 1 ,2 7 4  621 ,5 1 4 6 5  6 0 8 ,4 6 4  6 5 6 ,0 8

П р е д о с та в л е н и е  субсиди й  н е ко м м ер ч еск и м  о р га н и за ц и ям  -  общ инам  к о р е н н ы х  м ал о ч и сл е н н ы х  н ар о д о в  С е в е р а , С и б и р и , Д а л ь н е го  в о сто ка , 
зар еги стр и р о в ан н ы м  и п р о ж и в аю щ и м  в  Т е р н е й ск о м  м у ни ц и п ал ьн о м  округе, н а  с т р о и те л ь с тв о  и р е м о н т  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  за  с ч ё т  м ес тн о го , 
краевого  и ф е д е р а л ь н о го  б ю д ж е то в

63001L5150 465 608,46 4 656,08 462 151,27 4 621,51 465 608,46 4 656,08

13 М униципальная программа «Защита населения и территории Тернейского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 
годы.»

6700000000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

О сн о вно е  м е р о п р и я т и е :  "О беспечение  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  на  т е р р и т о р и и  Т е р н ей с к о го  м у н и ц и п а ль н о го  о к р у г а " 6 7 0 0 2 0 0 0 0 0 1 2 0 0  000 ,00 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 00  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 /  0 0 0  0 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  п о ж ар н о й  б е зо п асн о сти  в  н а с ел ё н н ы х  пунктах: о бн овлен и е и о б у с тр о й с тв о  м и н е р а л и зо в а н н ы х  п о л о с  д л я  п р е д о тв р ащ е н и я  
п ерехода п р и р о д н ы х  п о ж а р о в  н а  те р р и то р и и  н а с ел ё н н ы х  п у н кто в  .О беспеч ение п о ж а р н о й  б е зо п а с н о ст и  на гр ан и ц е  зе м е л ь  го с зе м за п а с а  с  л е с ам и  
Т ер н ей ско го  м у н и ц и п а л ьн о го  округа.

6700203110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

С одерж ание п о ж а р н ы х  во д о ё м о в 6700203111 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е : П р е д у п р еж д ен и е  ч р е зв ы ч а й н ы х  си туаци й  п р и р о д н о го  х а р а к т е р а  в о  в р е м я  п р о х о ж д е н и я  п а в о д ко в 6700300000 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П роведение м ер о п р и я ти й  по об е с п е ч ен и ю  п ун кто в  в р е м е н н о го  р азм ещ ен и я  н е о б х о д и м ы м  о б о р у д о в а н и е м  и и н в ен тар ём 67003604112 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Информатизация администрации Тернейского муниципального округа " на 2020-2023 годы 680000000 1 176 881,00 1 176 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сновное м ер о п р и яти е : Р ео р ган и зац и я  эл ектр о н н о -в ы ч и с л и те л ьн о й  сети  у с то й ч и в о го  ф у н к ц и о н и р о в ан и я  и  и н ф о р м ац и о н н о й  б е зо п а с н о ст и  
структурны х  п о д р а зд е л е н и й  при  и сп о льзо ван и и  вн у тр ен ней  Л В С  и  те х н и ч е с ки х  ка н а л о в  связи

6800100000 910 555,00 910 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П ри обретен и е сер ти ф и ц и р о в а н н о го  с е р в ер н о го  и с е т е в о г о  об о р у д о ван ия
6800168021 362 830,00 362 830,00

П р и о б р е те н и е  ко м п ью те р н о й  те х н и ки  и п ер и ф е р и й н ы х  ус тр о й с тв  (си с те м н ы е  б л о ки , м о н и то р ы , пр и н тер ы , м н о го ф у н кц и о н а л ь н ы е  у с тр о й с тв а)
6800168022 391 725,00 391 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р и о б р е те н и е  П О  и л и ц ен зи й  в ад м и н и с тр а ц и и  м у ни ц и п ал ьн о го  округа  (Н С Д , Э Ц П , о б щ ес и с те м н о го , о ф и с н о го  , а н ти в и р у с н о го  , 
сп еци ал и зи р о в ан н ы х  п р о гр а м м  д л я  стр у кту р н ы х  п о д р а зд е л е н и й )

6800168023 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О с н о в н о е  м ер о п р и яти е : В ы п о л н ен и е  тр е б о в а н и й  п о  за щ и те  ко н ф ид ец и ал ьн о й  и н ф о р м ац и и  , о б р а б а ты ва е м о й  в а д м и н и с тр а ц и и  
м уни ц и п альн ого  р а й о н а  при  и сп о льзо ван и и  е д и н о го  и н ф о р м ац и о н н о го  ресурса  о р га н о в  и сп о лн и тел ьн о й  власти  и о р га н о в  м ес тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  в 
сети  "И нтернет"

6800200000 266 326,00 266 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00

А ттестация р а б о ч и х  м ест 6800268024 266 326,00 266 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Гармонизация межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений в Тернейском 
муниципальном округе" на 2020 - 2025 годы

7000000000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е : П р о в ед ен и е  м ер о п р и я ти й  , н а п р ав л е н н ы х  н а  с о х р а н ен и е  н а ц и о н а л ьн ы х  тр ад и ц и й  и  о б ы ч а е в  н а р о д о в , п р о ж и в аю щ и х  н а  
тер р и то р и и  Т е р н е й с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  о кр у га

7000100000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П роведение м ер о п р и я ти й  , н а п р ав л е н н ы х  н а  с о х р а н ен и е  н ац и о н а л ьн ы х  тр ад и ц ий  и о б ы ч а е в  н а р о д о в , п р о ж и в аю щ и х  н а  те р р и т о р и и  Т е р н е й ск о го  
м уни ц и п альн ого  о кр у га

7000108011 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "П рофилактика экстремизма и терроризма, а такж е минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Тернейского муниципального округа " на 2020-2022 годы

7100000000 166 842,00 166 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е : О р ган и зац и я  о с н а щ е н и е  о б ъ е к то в  (территори й ) с о в р е м е н н ы м и  т е х н и ч е с к и м и  ср е д ст ва м и  и с и с т е м а м и  д л я  
в о с п р еп ятство вани я  н еп р ав о м е р н о м у  п р о н и кн о в е н и ю  н а  о б ъ е к ты  (территории)

7100100000 166 842,00 166 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У с тан о в к а  с р е д ст в  передач и  тр е в о ж н ы х  со о б щ е н и й  в  о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р еж д ен и ях  Т е р н е й с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  о к р у г а
7100101136 166 842,00 166 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон 
населённых пунктов Тернейского муниципального округа" на 2022 -  2024 годы

7200000000 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е : "О б есп еч ен и е  п р о в е д ен и я  зем л еу стр о и тел ьн ы х  р а б о т  п о  о п и с ан и ю  м ес то п о л о ж е н и я  гр а н и ц  те р р и т о р и а л ь н ы х  зо н  в  
н асел ён н ы х  п у н кта х  Т е р н е й ск о го  м у ни ц и п ал ьн о го  округа"

7200100000 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О бесп еч ен и е  п р о в ед ен и я  зем л е у стр о и те л ьн ы х  р а б о т  п о  о п и с ан и ю  м естоп олож ен и я  г р а н и ц  те р р и то р и а л ь н ы х  зон  в  н а с ел ё н н ы х  п у н к та х  Т е р н е й с к о го  
м униципального  о кр у га

7200104120 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 741 083 693,51 255 574 580,32 551 429 902,86 193 641 711,11 430 409 105,71 166 761 599,82



Приложение №5 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского края 

от 20.12.2022 г. № 396
Приложение №7 
к решению Думы 

Тернейского муниципального округа 
Приморского края 

от 22.12.2021 г. № 299
Распределение бюджетных ассигнований , направленных на реализацию национальных проектов в Тернейском муниципальном округе

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

2022 год 2023 год 2024 год

п/н Наименование Целевая
статья Всего, рублей

в т.ч. за счёт 
средств местного 

бюджета
Всего, рублей

в т.ч. за счёт 
средств местного 

бюджета
Всего, рублей

в т.ч. за счёт 
средств местного 

бюджета

1 1 2 3 4 5 6 7 8

Национальный проект " Образование" ***£****** 237 692 478,09 2 803 763,80 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00

Ф едеральны й проект "Современная ш кола” ***Е1***** 237 692 478,09 2 803 763,80 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00

М униципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа"  
на 2021 - 2025 годы

150Е100000 237 692 478,09 2 803 763,80 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00

Строительство средней общеобразовательной школы на 80 мест пгт.Светлая (включая субсидии на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
посёлках городского типа и софинансирование с местного бюджета)

150Е152300 236 124 478,09 2 803 763,80 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

150Е193140 1 568 000,00 0,00 3 295 000,00 0,00 3 295 000,00 0,00

2 Национальный проект " Демография"
***р****** 1 005 915,12 156 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральны й проект "Спорт-норма жизни"
х х х р ^ х х х х х 1 005 915,12 156 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Тернейском  
муниципальном округе " на 2021-2027 годы

200Р500000 1 005 915,12 156 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на организацию физкультурно
спортивной работы по месту жительства, включая софинансирование за счёт местного бюджета

200Р592220 150 915,13 4 527,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии на приобретение и поставку спортивного инвентаря , спортивного оборудования и иного 
имущества для развития массового спорта, включая софинансирование за счёт местного бюджета

200Р592230 854 999,99 151 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 238 698 393,21 2 960 041,25 120 960 684,68 967 685,48 0,00 0,00


